



Tichavský ZPRAVODAJ

Obec občanům a občané obci

Základní a mateřská
škola Tichá

strana 6

Kulturní a sportovní
akce roku 2026

strana 10

SK Tichá
fotbal

strana 11



VÁNOČNÍ JARMARK V ZÁKLADNÍ ŠKOLE V TICHÉ

V prostorách školy se uskutečnil v pátek 11. prosince vánoční jarmark, kde si návštěvníci mohli prohlédnout školu, zakoupit výrobky dětí a užít si příjemnou předvánoční atmosféru.

Vážení a milí spoluobčané,

adventní čas v Tiché jsme letos opět zahájili společným rozsvícením vánočního stromu před budovou obecního úřadu. Tradiční setkání na první adventní neděli provázela příjemná atmosféra, kterou umocnila přítomnost anděla, čerta a Mikuláše – jejich návštěva potěšila nejen děti ale i dospělé.

Prosinec je obdobím, kdy se ohlížíme za uplynulým rokem a zároveň se připravujeme na rok nový. Podrobné shrnutí hlavních investičních i neinvestičních akcí roku 2025 pro vás připravujeme do dalšího čísla zpravodaje v roce 2026. V něm zároveň přiblížíme i plánované investice a projekty, které nás v příštím roce čekají.

Děkujeme za spolupráci všem spolkům, dobrovolníkům, organizátorům i jednotlivcům, kteří se podíleli na přípravě akcí pro děti, seniory i širokou veřejnost. Vaše energie, nápady a ochota věnovat svůj čas jsou pro obec neocenitelné. Každý z vás přispívá k tomu, že naše obec je místem, kde se lidé znají, pomáhají si a vytvářejí prostředí vzájemné důvěry a soudržnosti. Poděkování patří SDH a JSDH Tichá za jejich obětavou práci, nasazení a ochotu pomáhat při ochraně života, zdraví i majetku našich občanů. Děkujeme zahrádkářům, kteří svou dlouhodobou činností a péčí o veřejnou zeleň přispívají k tomu, že je naše obec krásným a upraveným místem. Velké uznání patří i našim zápasníkům, kteří Tichou reprezentují na sportovních soutěžích a přivázejí domů skvělé výsledky. Jejich píle, disciplína a odhodlání jsou inspirací pro mladší generaci. Neméně děkujeme fotbalistům, kteří se starají o sportovní život v obci, pořádají utkání, tréninky i společenské akce a vytvářejí prostor, kde se mohou setkávat děti, rodiče i fanoušci. Děkujeme Klubu důchodců a sboru Šátek za jejich aktivní činnost, péči o tradice a obohacování společenského života v obci Tichá. Stejně tak děkujeme zaměstnancům obecního úřadu, škole, školce i všem partnerům, kteří s námi během roku spolupracovali.

Přejeme vám krásné a pokojné Vánoce, plné radosti, porozumění a rodinné pohody. Do nového roku 2026 vám přejeme pevné zdraví, spokojenost, osobní i pracovní úspěchy a mnoho hezkých společných setkání v naší Tiché. Ať je nový rok pro nás všechny rokem klidnějším, naplněným dobrými zprávami, vzájemnou úctou a pocitem soudržnosti.

Těšíme se s vámi v roce 2026 na viděnou.

Za obec Tichá
Mgr. Michaela Štefková, starostka
Mgr. Dana Kocourková, místostarostka



Výpis z Usnesení ze zasedání č. 18 Zastupitelstva obce Tichá konané dne 10.12.2025

ZO schvaluje:

- ▶ návrh rozpočtu obce Tichá na r. 2026
- ▶ návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Tichá na roky 2027-2028
- ▶ příspěvek obce Tichá na provoz ZŠ a MŠ Tichá ve výši 6 270 000 Kč pro rok 2026
- ▶ poskytnutí finanční podpory ve výši 400 000 Kč pro r. 2026 SK Tichá, z.s.
- ▶ Smlouvu o poskytnutí veřejné fin. podpory ve výši 400 000 Kč SK Tichá, z.s.
- ▶ rozpočtové opatření č. 27/2025
- ▶ odkup pozemků parc. č. 2090/7 - lesní pozemek o výměře 111 777 m², parc. č. 2115/2 - lesní pozemek o výměře 1 588 m², parc. č. 2093 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2 624 m² a parc. č. 2096 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 977 m², vše v k. ú. Tichá na Moravě, za celkovou cenu 2 657 203 Kč
- ▶ prodej části pozemku parc. č. 520/6 trvalý travní porost o výměře 46 m² v k. ú. Tichá na Moravě za prodejní cenu 9 180 Kč, a to v rámci narovnání skutečného stavu užívaného pozemku
- ▶ odkup pozemku parc. č. 486/4 k. ú. Tichá na Moravě - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 5 m² za celkovou cenu 450 Kč
- ▶ odkup pozemku parc. č. 513/2 k. ú. Tichá na Moravě - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 m² za celkovou cenu 90 Kč
- ▶ odkup pozemku parc. č. 493/4 k. ú. Tichá na Moravě - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 17 m² za celkovou cenu 1 530 Kč
- ▶ uzavření Darovací smlouvy č. NJ/386/j/2025/Fi s MSK, jejímž předmětem jsou pozemky parc. č. 2504/5 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 511 m² a parc. č. 2504/6 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 155 m² vše v k. ú. Tichá na Moravě, na kterých Obec Tichá vybudovala stavbu „Chodníkové těleso – horní konec v Tiché“
- ▶ směnu nemovitých věcí, a to pozemku parc. č. 2505/36 o výměře 20 m² ostatní plocha-silnice za pozemky v podílovém spoluvlastnictví pozemek parc. č. 703/2 zast. plocha a nádvoří o výměře 6 m² a pozemek parc. č. 704/2 zahrada o výměře 14 m² vše v k. ú. Tichá na Moravě. Směna nemovitých věcí je provedena bez vyrovnání hodnot jednotlivých nemovitých věcí v penězích
- ▶ odkup spoluvlastnického podílu o velikosti 1/10 pozemku parc. č. 1651/37 – orná půda o výměře 18 095 m² a podílu velikosti 1/10 parc. č. 1655/21 – lesní pozemek o výměře 1 189 m² vše v k. ú. Tichá na Moravě za celkovou cenu 57 852 Kč
- ▶ odkup spoluvlastnického podílu o velikosti 1/5 pozemku parc. č. 1651/37 – orná půda o výměře 18 095 m² a podílu velikosti 1/10 parc. č. 1655/21 – lesní pozemek o výměře 1 189 m² vše v k. ú. Tichá na Moravě za celkovou cenu 115 704 Kč
- ▶ odkup spoluvlastnického podílu o velikosti 1/10 pozemku parc. č. 1651/37 – orná půda o výměře 18 095 m² a podílu velikosti 1/10 parc. č. 1655/21 – lesní pozemek o výměře 1 189 m² vše v k. ú. Tichá na Moravě za celkovou cenu 57 852 Kč
- ▶ Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK pro realizaci projektu „Studie dopravní obslužnosti autobusových zastávek pro cestující“
- ▶ Smlouvy o dílo s firmou NH stavby s.r.o. jejímž předmětem je realizace díla „Obecní byty v Tiché“ za celkovou cenu 66 990 000 Kč bez DPH
- ▶ Obecně závaznou vyhlášku obce Tichá o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, výše poplatku činí 720 Kč/poplatník/rok.

- ▶ Obecně závaznou vyhlášku obce o Stanovení obecního systému odpadového hospodářství
- ▶ Dodatek č. 3 Stanov DSO Mikroregion Frenštátsko
- ▶ poskytnutí mimořádné odměny neuvolněným zastupitelům
- ▶ poskytnutí mimořádné odměny uvolněným zastupitelům
- ▶ poskytnutí peněžitých plnění formou finančního daru fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů a komisí v roce 2025
- ▶ odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce s platností od 1. ledna 2026

ZO bere na vědomí:

- ▶ kontrolu usnesení č. 17 ze dne 17. 09. 2025
- ▶ rozhodnutí starostky obce Tichá č. 365 - 400/2025
- ▶ Zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Tichá v roce 2025
- ▶ informaci SmVaK Ostrava o změně ceny vodného a stočného od 01.01.2026

ZO souhlasí:

- ▶ návrhem Smlouvy o bezúplatném převodu spoluvlastnického podílu o velikosti 1/4 na pozemcích parc. č. 1764/11 trvalý travní porost a parc. č. 1908/ lesní pozemek vše v k.ú. Tichá na Moravě, a to z vlastnictví České republiky ve správě ÚZSVM do vlastnictví Obce Tichá

Místní poplatky v roce 2026

Poplatek za odpady

Poplatníkem poplatku je fyzická osoba přihlášená v obci nebo vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce. Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně.

(Úplné znění OZV naleznete ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a na webových stránkách obce Tichá v oddílu „Vyhlášky a Nařízení“: <https://www.ticha.cz/obecni-urad/>).

- ▶ sazba 720 Kč / 1 poplatník

Poplatek je splatný jednorázově, nejpozději do 30. června 2026.

Poplatek ze psů

Sazba poplatku za kalendářní rok činí:

- a) za jednoho psa 150 Kč,
- b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 200 Kč,
- c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 100 Kč,
- d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let 150 Kč.

Poplatek je splatný do 31. března 2026.

Novinka na obecním úřadě: Od roku 2026 zaplatíte i kartou

Od 1. ledna 2026 zavádí Obecní úřad v Tiché novou službu, která výrazně usnadní vyřizování plateb. Na podatelně bude nově k dispozici platební terminál, díky kterému budou moci občané hradit poplatky a další služby nejen v hotovosti, ale také pohodlně platební kartou.

Jak můžete platit poplatky

- ▶ **hotově** na pokladně nebo prostřednictvím **platebního terminálu** na podatelně Obecního úřadu
- ▶ **bankovním převodem** na účet obce vedený u KB a.s.: č. 6023801/0100 – jako VS uvádějte č. p. nemovitosti.

Termíny vývozu popelnic

Svoz komunálního odpadu v naší obci bude nadále i v roce 2026 provádět vždy v sudé středy firma AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Vyvážené plné popelnice musí být přistaveny v den svozu od 6:00 hodin. Nebudou-li přistaveny včas, nebudou vyvezeny.

LEDEN	7	21	
ÚNOR	4	18	
BŘEZEN	4	18	
DUBEN	1	15	29
KVĚTEN	13	27	
ČERVEN	10	24	
ČERVENEC	8	22	
SRPEN	5	19	
ZÁŘÍ	2	16	30
ŘÍJEN	14	28	
LISTOPAD	11	25	
PROSINEC	9	23	

- ▶ PLAST vývoz každé pondělí a pátek
- ▶ PAPIR vývoz každý čtvrtek

Změny cen vodného a stočného

SmVaK Ostrava a.s. informuje o změně ceny vodného a stočného od 1. 1. 2026.

Voda pitná (vodné)	66,15 Kč/m ³ bez DPH	74,09 Kč/m ³ včetně 12% DPH
Voda odvedená (stočné)	62,48 Kč/m ³ bez DPH	69,98 Kč/m ³ včetně 12% DPH

SMS Info – změna telefonního čísla

informační SMS servis obce Tichá byl od poloviny listopadu dočasně mimo provoz. Od začátku roku 2026 však bude opět plně funkční – s novým telefonním číslem.

Pokud máte zájem o odběr SMS zpráv o dění v obci, prosíme, zašlete nově svou žádost ve tvaru: **ZADOST O INFO příjmení TICHÁ číslo popisné** na telefonní číslo 739 067 169 (místostarostka obce).

Organizátoři společenských, kulturních či sportovních akcí, kteří by rádi informovali veřejnost prostřednictvím SMS servisu, mohou své pozvánky zasílat rovněž na uvedené číslo. Následně vás budeme kontaktovat s podrobnostmi.

Občané, kteří byli do SMS Info přihlášení již dříve, se nemusí znovu registrovat. Jejich telefonní čísla budou automaticky převedena a informační zprávy jim budou chodit i nadále.

Výzva k ořezu větví na soukromých pozemcích

Žádáme vlastníky nemovitostí, aby v souladu s platnými předpisy zajistili ořez větví stromů a keřů, které zasahují do veřejných komunikací, chodníků nebo veřejného osvětlení. Tyto zásahy jsou potřebné pro zajištění bezpečnosti a plynulosti dopravy i pohybu chodců. Přerůstající vegetace zužuje komunikace, zakrývá dopravní značení nebo zhoršuje rozhledové poměry.

Jaké jsou požadované minimální parametry?

- ▶ **Chodníky:** větve musí být ořezány na podchodnou výšku min. 2,5 m a tak, aby ani ze strany nezasahovaly do průchozí části chodníku.
- ▶ **Silnice:** větve nesmí zasahovat níže než 4,5 m nad vozovku a musí být ořezány min. 0,5 m od okraje vozovky.

Povinnost údržby zeleně vyplývá ze zákona o pozemních komunikacích. Norma ČSN 73 6110 zároveň uvádí, že stromy a keře nesmí zasahovat do dopravního prostoru, omezovat rozhled nebo zakrývat dopravní značky či veřejné osvětlení.

Prosíme proto všechny vlastníky pozemků, aby svou zeleň zkontrolovali a v případě přesahů do veřejného prostoru provedli potřebný ořez.

Pokud takto nebude neučiněno, oznamuje obec, že v nezbytném nutném rozsahu provede ořez větví zasahujících do průjezdného profilu komunikace, a to bez dalšího jednání s vlastníky dotčených dřevin.

Děkujeme, že přispíváte k bezpečnému a upravenému prostředí naší obce.

Volně pobíhající psi – upozornění pro občany

Upozorňujeme občany, že chov zvířat v zájmovém chovu podléhá zákonu č. 246/1992 Sb., o ochraně zvířat proti týrání. Chovatel je povinen zajistit zvířatům vhodné podmínky, včetně ohraničeného a zabezpečeného výběhu, který zabrání jejich úniku. Volný pohyb psů bez dohledu je zákonem zakázán.

V případě, že zvíře způsobí škodu na majetku či zdraví, odpovědnost nese jeho majitel. Odchyt toulavých psů zajišťuje Městská policie Frenštát p. R., přičemž náklady s tím spojené jsou následně vymáhány po majiteli psa.

Znovu apelujeme na majitele psů, aby dbali na bezpečný pohyb svých mazlíčků, zejména v lokalitě Žuchov Panorama, kde by psi měli být vedeni na vodítku a vybaveni náhubkem – s ohledem na obyvatele i volně žijící zvěř.

Samozřejmostí je také **úklid psích exkrementů, a to nejen na veřejných prostranstvích, ale i před domy a v předzahrádkách**, kde si majitelé pozemků sekají trávu a starají se o svůj prostor. Neuklizené exkrementy zde způsobují hygienické i estetické problémy a zbytečně znepříjemňují péči o okolí domů.

Děkujeme všem, kteří svým zodpovědným přístupem přispívají k bezpečnému, čistému a ohleduplnému prostředí v naší obci.

Zimní údržba místních komunikací

Upozorňujeme všechny občany, aby neparkovali svá auta na okrajích místních komunikací u svých rodinných domků. Dochází tím ke zúžení komunikací, což brání provedení odhrnutí sněhu, stejně jako u popelnic umístěných na chodnících.

Vánoční otevírací doba obecního úřadu

Obecní úřad v Tiché dává tímto na vědomí, že bude pro veřejnost uzavřen včetně pokladny v době 23. prosince a 29. – 31. prosince 2025. Otevřeno bude opět 5. ledna 2026. V nezbytně nutných případech je možné naléhavou úřední záležitost vyřídit telefonicky na č. 739 067 169.

Vánoční otevírací doba POŠTA Tichá

- ▶ 24. 12. 2025 zavřeno
- ▶ 25. 12. 2025 zavřeno
- ▶ 26. 12. 2025 zavřeno
- ▶ 27. 12. 2025 zavřeno
- ▶ 28. 12. 2025 zavřeno
- ▶ 29. 12. 2025 15:00 – 18:00
- ▶ 30. 12. 2025 8:00 – 11:00
- ▶ 31. 12. 2025 8:00 – 10:00
- ▶ 01. 01. 2026 zavřeno

Konání bohoslužeb v době Vánoc v kostele sv. Mikuláše v Tiché

- | | | | |
|-----------|--------------|---------|--------------------|
| ▶ STŘEDA | 24. 12. 2025 | 20:30 h | ŠTĚDRÝ DEN |
| ▶ ČTVRTEK | 25. 12. 2025 | 10:30 h | NAROZENÍ PÁNĚ |
| ▶ PÁTEK | 26. 12. 2025 | 10:30 h | SVÁTEK SV. ŠTĚPÁNA |
| ▶ NEDĚLE | 28. 12. 2025 | 10:30 h | SVÁTEK SV. RODINY |

Senior přeprava

Obec Tichá nadále finančně podporuje pro své občany „senior přepravu“. Pro uplatnění dotované ceny je nutné předložit průkaz Senior přeprava. Kdo má zájem o tuto službu kontaktujte p. Kocourkovou, tel. 739 067 169 nebo email mistostarostka@ticha.cz.

Jaké jsou podmínky této služby? Každý registrovaný zákazník bude moci tuto službu využít maximálně šestkrát do měsíce, každou jízdu bude řidič Senior přepravy zaznamenávat uživateli služby přímo do průkazu. Služba se objednává minimálně 1 pracovní den předem pro rezervaci automobilu určeného k přepravě. Provozní doba služby Senior přepravy je v pracovní dny od pondělí do pátku od 7:00–15:00 hod. Objednávky vyřizuje pracovník Charity Frenštát p. R. v pracovní dny od pondělí do pátku od 7:00 do 14:00 hodin na tel. číslo 731 141 801. Dotovaná cena pro obyvatele obce Tichá: Přeprava po Tiché a do města Frenštátu p. R.: 30 Kč za dopravu k 1. stanovišti, dále 30 Kč za dopravu mezi každým dalším stanovištěm, cena za cestu zpět je 30 Kč. Přeprava mimo Tichou nebo mimo město Frenštát p. R.: počátek cesty se počítá od bydliště zájemce. Cesta tam i zpět je zpoplatněna dotovanou sazbou 8 Kč za 1 km.

Za rok 2025 využilo tuto službu 12 občanů a proběhlo celkem 122 cest do Frenštátu p. R. a nazpět, jedna cesta do zdravotnického zařízení byla dálková.

Předvánoční oběd pro osamělé seniory ve Fojtství

Stříbrná neděle v Tiché patřila tradičnímu předvánočnímu setkání osamělých seniorů, které se uskutečnilo v restauraci Fojtství. Setkání připravila obec Tichá ve spolupráci se Sociální komisí.

Úvodního přivítání se ujala starostka obce Michaela Štefková společně s místostarostkou Danou Kocourkovou, předsedou Sociální komise Vratislavem Zemanem a farářem P. Sebastianem Romanem Jarczykem. Po slavnostním přípitku následoval sváteční oběd s dezertem. O hudební doprovod se postarala rodina Jurkova z Tiché a společné zpívání koled vyvolalo příjemnou atmosféru. Každý z přítomných seniorů obdržel malý dárek v podobě ručně vyráběné vánoční ozdoby, kterou připravily děti ze školní družiny ZŠ Tichá. Na ty, kteří se ze zdravotních důvodů nemohli akce zúčastnit, nezapomněli organizátoři ani letos – dárkové balíčky jim byly doručeny až domů.



Předvánoční setkání se neslo v duchu sounáležitosti, klidu a radosti. Děkujeme všem, kteří se na jeho přípravě podíleli, a přejeeme našim seniorům pokojné a radostné vánoční svátky.

Poděkování organizátorům podzimních tradic

Letošní 9. ročník dýňového svahu u Jančů přinesl opět kouzelnou podívanou, která přitahuje návštěvníky zblízka i zdaleka. Děkujeme všem, kteří se do akce zapojili, a především manželům Jančovým za jejich dlouhodobou péči, organizaci a nadšení, díky kterému se tato tradice v Tiché tak krásně udržuje.

Stejně tak patří velké poděkování všem, kteří se podílejí na pořádání dožínek – Husího rynku, jež se v této lokalitě konaly již po páté. Součástí akce byla také tradiční jízda techniky, která se během let stala oblíbeným symbolem této události. První jízda



byla symbolická a vedla pouze po Husím rynku. Druhá jízda pokračovala až k památnému dubu, kde účastníci uctili historii obce. Poslední dvě jízdy měly i pietní charakter – u hrobů starousedlíků z dolního konce byly zapáleny svíčky jako tichá vzpomínka na generace, které v Tiché žily před námi.

Obě akce spojuje nejen místo, ale i společná snaha o uchování tradic, sousedskou pospolitost a radost ze společného setkávání.

Obec Tichá si velmi váží všech, kteří svým časem, prací a ochotou přispívají k tomu, aby naše obec žila krásnými tradicemi a společnými zážitky.



Den válečných veteránů

Den válečných veteránů - 11. listopadu v 11:00 hodin proběhla vzpomínková akce u pomníku padlých.



Úvodem zazněla česká státní hymna, byl položen věnec, zapáleny svíčky a vzpomínkový projev byl věnovaný všem, kteří padli ve všech válečných konfliktech. Aktu se zúčastnili starostka Michaela Štefková, místostarostka Dana Kocourková, zastupitel a kronikář Vratislav Zeman, zástupci veřejnosti a žáci 5. třídy ZŠ Tichá spolu s panem ředitelem Petrem Černoškem a paní učitelkou Hanou Horákovou. Děti navíc vyrobily vlčí máky jako symbol úcty k válečným veteránům.

Na závěr Vojtěch Fus zatroubil Vojenskou večerku, která důstojně uzavřela tuto vzpomínkovou událost.

Vítání občáňků

V obřadní síni obecního úřadu se dne 13. prosince 2025 uskutečnila tradiční slavnost „Vítání občáňků“ obce Tichá. S pásmem recitací vystoupily děti z MŠ Tichá pod vedením paní učitelky Ludmily Šimíčkové. Starostka obce paní Michaela Štefková přivítala mezi naše občany 3 děti. Pro každého z nových občáňků byl připraven věcný dárek, zvoneček, finanční poukázka v hodnotě 1 000 Kč a také kytička pro maminku. Všichni rodiče nově narozených dětí se podepsali do pamětní knihy a poté následovalo focení u kolébky.



Zleva: Klára Kubáňová, David Sedláček, Štěpán Petr

Jubilanti

Srdečně blahopřejeme a přejeme pevné zdraví, spokojenost a pohodu všem jubilantům dožívajícím se významných životních výročí v měsících leden a únor 2026:

75 let	Vlastimil Janáč	86 let	Jiří Havel
	Ladislav Zátopek	90 let	Marta Konvičková
	Jiřina Filipová	91 let	Ludmila Tichavská
80 let	Marie Jurajdová	93 let	Zdeněk Žabka
85 let	Jaroslava Fojtášková		



Žádáme občany, kteří si nepřejí zveřejňovat svá životní jubilea, aby toto oznámili na obecní úřad, a to osobně, poštou případně na emailovou adresu:
obecni.urad@ticha.cz

Základní škola a mateřská škola Tichá

Vážení rodiče, milí občané Tiché,

Základní škola a mateřská škola Tichá prožila v listopadu a prosinci velmi pestré období naplněné vzdělávacími aktivitami, kulturními programy, setkáními s rodiči i přípravami na adventní čas. Do činností se zapojila základní škola, mateřská škola, školní družina i školní kuchyně, která se v posledních měsících intenzivně věnovala inovaci jídelníčku.

V listopadu probíhala na základní škole řada tematických programů zaměřených na prevenci, finanční gramotnost či podporu čtenářství. Žáci pravidelně navštěvovali městskou knihovnu ve Frenštátě pod Radhoštěm, účastnili se vzdělávacích besed a začali s letošní plaveckou výukou. Uskutečnily se třídní schůzky a informační setkání pro rodiče pátáků o možnostech studia na okolních školách druhého stupně. Součástí práce školy byla také činnost školního poradenského pracoviště, které v listopadu a prosinci realizovalo několik konzultací s rodiči i pedagogy.

Mateřská škola se věnovala logopedickým setkáním, individuálním rozhovorům s rodiči a rozvoji řečových dovedností dětí. Pro děti byly zajištěny kulturní a vzdělávací aktivity včetně maňáskového divadla či tematických programů v knihovně, výuka plavání. Listopad byl rovněž obdobím příprav na vánoční fotografování a na společná setkání s rodiči. Pro předškolní děti pokračoval program „Předškolákem v pohodě“ v budově základní školy.

Významná pozornost byla věnována dalšímu vzdělávání pedagogických pracovníků. Učitelé obou složek školy absolvovali různé kurzy v oblasti práce s nadanými žáky, jazykového vzdělávání, metodiky předškolního vzdělávání či podpory žáků s odlišnými vzdělávacími potřebami. Proběhla také odborná setkání v rámci MAP, mimo jiné k tématům odkladů školní docházky nebo spolupráce s logopedy a pediatry.

Školní družina během listopadu aktivně připravovala vánoční výrobky a výzdobu. Děti se zapojily do aranžování dekorací s rodiči, tvorby drobných dárků a výzdoby prostor družiny. Do chodby ŠD byl instalován nový dekorativní potisk, který zpřijemnil školní prostředí. Školní družina zavedla po průzkumu mezi rodiči další informační kanál prostřednictvím WhatsApp.

Prosinec byl tradičně ve znamení adventu. Ve škole proběhl Mikuláš, environmentální a kulturně-vzdělávací programy, návštěvy muzea, filmová představení, vánoční tematické lekce a sportovní turnaje. Velmi děkujeme i Unii rodičů za jejich podporu.

Učitelé a žáci připravili největší událost roku – Vánoční jarmark, který přivítal rodiče, bývalé žáky i veřejnost a přinesl ukázky práce školy i školní družiny. Děti základní školy i mateřské školy vystupovaly na vánočních akcích, účastnily se výstav, tvořivých dílen. MŠ uspořádala pro rodiče vánoční besídku v kulturním domě.

Významnou roli v prosinci sehrála i školní družina, která pokračovala ve výrobě drobných dárků pro seniory obce, připravila vánoční posezení u stroměčku a zorganizovala společné aktivity před prázdninami.

V tomto období byla aktivní také školní kuchyně. Kromě každodenní přípravy jídel se zaměřila na zlepšování receptur a postupné zařazování nových pokrmů. Cílem je nabídnout dětem pestřejší a nutričně vyvážené obědy a zároveň modernizovat úpravu stávajících jídel tak, aby byla chuťově atraktivní a lépe odpovídala současným výživovým doporučením.

Období listopadu a prosince tak ve škole proběhlo v duchu intenzivní vzdělávací práce, spolupráce s rodiči a příprav na adventní čas.

Prázdniny a provoz školy

Od 22. prosince 2025 do 2. ledna 2026 budou všechny součásti školy – základní škola, mateřská škola, školní družina i školní kuchyně – uzavřeny z důvodu vánočních prázdnin a přerušení provozu. Vyučování bude opět zahájeno v pondělí 5. ledna 2026.

Vánoční a novoroční přání

Vedení ZŠ a MŠ Tichá děkuje všem rodičům, žákům, dětem, zaměstnancům i přátelům školy za celoroční podporu, spolupráci a aktivní zapojení do školního života. Přejeme vám klidné a radostné Vánoce prožité ve zdraví a pohodě. Do nového roku 2026 přejeme mnoho osobních i pracovních úspěchů, pevné zdraví a dostatek sil i inspirace do dalších měsíců.

Níže uvádíme výběr z článků, které také naleznete na www.zsticha.cz

Za kolektiv zaměstnanců ZŠ a MŠ Tichá

*Ing. Petr Černošek
ředitel školy*

Strašidelná noc v družině

Školní družina se proměnila v místo plné dobrodružství, smíchu i napětí. Děti dorazily v podvečer vybavené spacáky, oblíbenými plyšáky a snídaní na druhý den – připravené na přespávačku.

Po vybalení věcí jsme se přesunuli do tělocvičny, kde na všechny čekaly zábavné sportovní hry a soutěže.

Po vydatném pohybu přišla zasloužená odměna – voňavá pizza v jídelně, která zmizela z talířů rychlostí blesku. Když se setmělo, nadešla chvíle opravdového dobrodružství – stezka odvahy při svíčkách a chodících strašidlech. Na konci na odvážlivce čekala trojice logických úkolů, které prověřily nejen bystrost, ale i týmovou spolupráci. Ne všichni se odhodlali projít stezku až do konce, ale i ti, kteří se jen dívali, si zaslouží velkou pochvalu za odvalu!

Po napínavém večeru následovalo ukládání do spacáků a společné shlédnutí pohádky Adamsova rodina, které uzavřelo naši kouzelnou noc.

Ráno začalo lehkou rozcvičkou v tělocvičně, po které děti čekala voňavá snídaně připravená od maminek. Unavení, ale spokojení se pak všichni rozloučili a mohli se těšit na zasloužené podzimní prázdniny.

Strašidelné noci v družině se letos zúčastnilo 28 dětí.



Vánoční tvoření s aranžérkou květin

Ve školní družině jsme přivítali blížící se advent vánočním tvořením dětí a jejich rodin. Společně vznikaly netradiční adventní věnce i vánoční koule. Připraveno bylo mnoho ozdob, svíček, šišek, jehličí i světýlek, která dotvářela příjemnou předvánoční atmosféru.



Na tvoření dorazily maminky, babičky a dva tatínci. Odpoledne se vydařilo a děti měly radost, že mohly tvořit společně se svými blízkými. Vzniklo mnoho krásných výrobků a všichni si užili příjemné chvíle v duchu nadcházejících Vánoc.

*Kateřina Kociánová
vedoucí vychovatelka ŠD*

Halloween u Včelek

Jednou v roce při setmění, všechno kolem nás se mění. V okně dýně, uvnitř svíčka, kostým máme místo trička. Halloween je totiž dnes, voláme až do nebes!

Touto básničkou jsme v ranním kruhu zahájili Halloweenský den, který se nesl v duchu rozmanitých kostýmů, her, tance, tvoření a venkovních pokusů. S dětmi jsme společně vyzdobili třídu duchy a pomocí barev a ústřížků z krepových papírů jsme vytvořili moc hezkou výzdobu do oken, která nese prvky vitráže. Děti si také ráno zkusily z modelovací hmoty vyrobit strašidylka.

Z čeho byly děti nadšené? Z magických pokusů, které jsme v rámci pobytu venku vyzkoušeli. Samozřejmě před každým pokusem děti říkaly zaklínadlo, aby se kouzlo povedlo.

Na závěr jsme si ještě zamlsali - kukuřičné netopýrky a pavoučí síť.



*Mgr. Pavlína Buchtová
třídní učitelka ve třídě Včelek*

Logopedická prevence v MŠ

V naší MŠ proběhlo jedenáct lekcí logopedické prevence z MAP - Mgr. Ester Janečková. Předškoláky každý čtvrtek navštěvoval dráček Šeptálek a děti posilovaly svaly oromotorickými a dechovými cvičeními. Svou píli a snahou odemkly Šeptálkovi jazyček a dostaly se do pohádkové země. Touto hravou formou bylo cílem podpořit přirozený vývoj řeči.

*Ivona Langerová
asistent pedagoga ve třídě
Cvrčků*



Myslíme na druhé: Krabice od bot

Pátáci se letos opět zapojili do činů pro dobrou věc. Stejně jako loni podpořili projekt Krabice od bot a společně připravili dárky pro dívku i pro chlapce. Sami žáci přemýšleli, co by se do krabice mohlo dát a co by se dětem opravdu hodilo. Nakonec do krabic zařadili například polštářky, stolní hry, psací a kreativní potřeby, hračky nebo hlavolamy. Do sbírky přispěli jak žáci, tak jejich rodiče. Chtěla bych jim všem upřímně poděkovat – bez jejich pomoci, ochoty a štědrosti by se krabice nepodařilo naplnit.

Krabice od bot je největší česká sbírka vánočních dáreků pro děti v nouzi, kterou každoročně organizuje Diakonie ČCE.

Děkujeme, že společně pomáháte tam, kde je to potřeba.



*Mgr. Hana Horáková
třídní učitelka 5. třídy*

Mikulášská návštěva

V pátek dopoledne navštívil první až čtvrtou třídu tichavské školy Mikuláš se svou družinou – čertem a andělem. Přišli se přesvědčit, jak se dětem ve škole daří a jak spolu spolupracují. Čerti děti trochu pozlobili a některé i lehce počmárali uhlím. Anděl naopak všechny žáky pochválil za jejich snahu, pořádek i kamarádské chování. Společně s paními učitelkami a asistenty si zazpívali písničku a užili si tak trochu vánoční atmosféru.

Na závěr si každý žák zasloužil malou dobrotu i ocenění, protože děti z tichavské školy jsou opravdu šikovné a snaživé.



*Mgr. Hana Horáková
třídní učitelka 5. třídy*

Kroužek elektroniky

Vážení rodiče,

již druhým rokem má naše škola otevřený kroužek elektroniky, který opět vede náš absolvent Ondřej Piskoř.

V letošním školním roce jsme kroužek nově rozšířili o stavebnice, díky nimž si mohou žáci převést své programy do reálné, hmatatelné podoby.

Nejedná se o jednoduchou práci, ale přihlášení žáci se pod vedením lektora postupně učí nové dovednosti a získávají cenné zkušenosti.

Děkujeme za podporu technického vzdělávání na naší škole.

*Ing. Petr Černošek
ředitel ZŠ a MŠ Tichá*



Komise pro kulturu a sport obce Tichá

Proběhlé akce

Taneční v Tiché završila slavnostní prodloužená

V kulturním domě v Tiché úspěšně proběhl podzimní kurz Tanečních pro dospělé, který vznikl ve spolupráci s Tanečním klubem Antonio z Frydlantu nad Ostravicí. Pod vedením zkušeného lektora Antonína Langra se svou partnerkou se účastníci naučili a zopakovali oblíbené standardní a latinskoamerické tance – cha-chu, waltz, jive, tango i salsu. Kurz zahrnoval pět lekcí a vyvrcholil slavnostní prodlouženou, která se uskutečnila 6. listopadu v kulturním domě v Tiché. Děkujeme všem účastníkům za jejich nadšení a skvělou energii, lektorům za profesionální vedení.

Divadelní představení

V sobotu 1. listopadu ožil kulturní dům v Tiché smíchem, pohádkovou atmosférou i velkou dávkou kouzel. Divadelní společnost Kozlovice zde odehrála moderní komediální pohádku „Jak provdat princeznu. Zn. Spěchá“, jejímž autorem je Jan Váchal.

Diváci se mohli těšit na svěží příběh plný humoru, nečekaných zvratů a popletených plánů, jak najít ženicha pro krásnou princeznu Andělínu. Do děje zasáhl černokněžník, věštkyně, vodník a další pohádkové bytosti.

Děkujeme všem návštěvníkům za účast a velké poděkování patří také divadelníkům z Kozlovic za jejich energii a chuť přinášet do našeho kulturního domu skvělou zábavu.



Adventní koncert

Na druhou adventní neděli 7. prosince se v kulturním domě v Tiché uskutečnil nádherný Adventní večer „Od klasiky ke hvězdám“, který do naší obce přinesl výjimečnou hudební atmosféru. Po loňském úspěchu se k nám opět vrátili Karolína Levková a Martin Pančocha, a jejich vystoupení opět naplnilo sál do posledního místa.

Zpěvačka Karolína Levková, hostující sólistka významných českých operních scén a držitelka mnoha prestižních ocenění, okouzila publikum svým hlasem, elegancí a emotivním projevem. Její provedení vánočních, klasických i moderně laděných skladeb vytvořilo jedinečnou atmosféru blížících se Vánoc. Na klavír ji doprovázel Martin Pančocha, který opět předvedl svůj charakteristický cit pro hudbu a výbornou souhru se zpěvačkou. Nechyběl ani jeho známý nadhled a humor, který si publikum velmi rychle získal.

Celý koncert byl výjimečným propojením hudební profesionality, adventní nálady a upřímné radosti z umění. Diváci si odnesli silné zážitky a závěrečný potlesk ve stoje byl důkazem, že se do Tiché opět podařilo přivést kulturní událost vysoké úrovně.



Filmový den

V sobotu 15. listopadu proběhlo v kulturním domě filmové odpoledne a večer pro děti i dospělé. Program zahájil v 15:00 animovaný film Šmoulové ve filmu, který potěšil nejmenší diváky barevným a veselým příběhem o odvaze a přátelství. Poté následovala česká novinka Cukrkandl, pohádkově laděný rodinný film o kouzelné bylině, tajemném dědictví a dobrodružství dětí. Večer zakončila filmová komedie Milion, ve které se diváci pobavili nad bláznivou soutěží o první vnuče i hvězdně obsazeným příběhem o rodině, lásce a hodnotách. Věříme, že si každý našel to své a odnesl si z promítání hezký zážitek.

Rozsvícení vánočního stromu

Na první adventní neděli jsme společně rozsvítili vánoční strom a děti ze ZŠ Tichá svým vystoupením krásně navodily sváteční atmosféru. Stejně jako každý rok poslaly své dopisy Ježíškovi.



O poutavou podívanou se postaral žonglér se světelnou show, která nadchla malé i velké. Nechyběl ani Mikuláš, anděl a čert, kteří potěšili především naše nejmenší návštěvníky. V chladném podvečeru všechny zahřál teplý svařák a čaj, které přispěly k celkově příjemné atmosféře. Vyvrcholením večera bylo společné odpočítávání a slavnostní rozsvícení vánočního stromu, jež dodalo akci jedinečné kouzlo.

Připravované akce

Filmový den – sobota 24. ledna

Plakát naleznete na zadní straně zpravodaje.

Obecní ples – sobota 14. února

K tanci a poslechu zahraje swingový orchestr Zdeňka Pukovce, který vedle klasického tanečního repertoáru (valčík, polka, tango, waltz, slowfox) hraje i moderní disko taneční hity včetně skladeb ve stylu latinskoamerických rytmů (cha cha, samba, disco latino). Spektrum hudebního repertoáru tohoto orchestru je velmi široký, a proto zazní i oldies hity, filmové písně nebo hity československé pop music 60.-90. let. Složení kapely: 2 zpěváci, 3 saxofony, 2 trumpety, 2 flétny, 2 pozouny, 1 klavír, 1 basová kytara a 1 bicí. Ten, kdo se těší na taneční „pop“ pecky, nebude ošizen. Součástí hudebního doprovodu bude také DJ Paul, který bude zároveň ples moderovat a můžete se těšit na oblíbené hity od Kabátu, Horkýže slíže, atd.

Doprovodný program

Na začátku plesu se představí profesionální barmanská show. O taneční zážitek se postarají finalisté soutěže StarDance – Kristýna Coufalová a Jan Tománek. Oba patří mezi výrazné tváře české taneční scény a návštěvníkům nejen předvedou profesionální ukázky, ale také je zapojí do krátké výuky standardních i latinskoamerických tanců. Čeká vás bohatá tombola, fotokoutek

a občerstvení. Vstupenky můžete zakoupit v restauraci Fojtství v neděli 25. ledna 2026 od 16:00 do 19:00 hodiny. Omezený počet na osobu je 6 vstupenek. Poté budou k prodeji na OÚ v době úředních hodin. Cena vstupenky 300 Kč/os./místenka. Teplé jídlo výběr ze 4 jídel je 180 Kč/os. Plakát naleznete na zadní straně zpravodaje.

Kulturní a sportovní akce roku 2026

Únor

- ▶ 8 Zimní sjezd na čemkoliv
- ▶ 14 Obecní ples
- ▶ 24 Filmový den

Duben

- ▶ 18 Divadelní představení
- ▶ 30 Stavění máje

Květen

- ▶ 6 Výročí osvobození obce Tichá (6. 5. 1945) - památník u obecního úřadu
- ▶ 30 Kácení máje

Červen

- ▶ 27 Pohádkový les

Září

- ▶ 4 Běh o pohár starostky obce
- ▶ 11-13 Toulky Tichou

Říjen

- ▶ 17 Krmášová zábava
- ▶ 18 Tichavský krmáš
- ▶ 4 Drakiáda
- ▶ 24 Divadelní představení

Listopad

- ▶ 11 Den válečných veteránů – památník obětem 1. sv. války
- ▶ 7 Filmový den
- ▶ 29 Rozsvícení vánočního stromu

Prosinec

- ▶ 6 Adventní koncert

Mgr. Dana Kocourková
předsedkyně Komise pro kulturu a sport obce Tichá

Výstavní síň

Mandaly mezi anděly

V lednu 2026, každý čtvrtek a pátek (16:00 – 17:30) pokračuje výstava s netradičními nenamalovanými mandalami. Expozice je míněna i s charitativní myšlenkou pro Diakonii Kopřivnice. Další výstava bude s vernisáží 19. února ve velkém sále KD, aby pozvaní hosté měli dost prostoru.



Alena Korčeková
organizátorka výstav

Výstavy nejsou plánovány jen pro seniory, všeobecně by mohli o kulturní akce projevit zájem i naši mladší obyvatelé.

Výstavní síň mám na starost již deset let, najde se u nás nástupce k přípravě tří výstav v roce? Komu předám klíč?

Moravskoslezský kraj – ČPP 6. liga, skupina B

Libhošť – Tichá 4:4

- Srněnský – Švrček O., Fajčák, Jiřík, Horňák (54. Kocián D.) – Fojtík (74. Pustějovský), Svoboda (90. Bok), Juračák – Bajer, Janáč (46. Tománek), Adamec (54. Kocián T.)
- Branky: 43. Svoboda Štěpán (penalta), 59. Fojtík Pavel, 62. Juračák David, 67. Bajer Lukáš

Tichá – Ostravice 6:1

- Srněnský – Horňák, Balcárek, Jiřík, Švrček O. (67. Tománek) – Kocián T., Fajčák, Fojtík (67. Adamec) – Svoboda (81. Bok), Kocián D., Bajer (88. Janáč)
- Branky: 13. Jiřík Lukáš, 17. Svoboda Štěpán, 64. Kocián Dominik, 67. Kocián Dominik, 72. Bajer Lukáš, 87. Bajer Lukáš

Příbor – Tichá 0:3

- Srněnský – Adamec (46. Tománek), Balcárek, Jiřík, Bajer – Kocián T. (86. Pustějovský), Fajčák, Kocián D. – Švrček O., Janáč (61. Bok), Svoboda
- Branky: 45. Švrček Ondřej, 80. Bajer Lukáš, 88. Kocián Dominik

Bystřice – Tichá 1:2

- Srněnský – Švrček O. (58. Adamec), Fajčák, Jiřík, Horňák – Kocián T., Juračák (46. Bok), Kocián D. – Bajer, Svoboda (90. Pustějovský), Tománek (68. Janáč)
- Branky: 13. Kocián Dominik, 63. Bajer Lukáš

Tichá – Dobruška 3:1

- Srněnský – Bajer, Balcárek, Jiřík, Horňák – Juračák (83. Krpec), Kocián T., Fajčák – Bok (63. Tománek), Kocián D., Kocián R. (73. Adamec)
- Branky: 26. Kocián Dominik, 40. Kocián Dominik, 44. Kocián Dominik

Muži 2025 - 2026, Moravskoslezský kraj - ČPP 6. liga mužů sk. B

	Tým	Z	V	R	P	Skóre	Body
1.	Lokomotiva Petrovice	13	9	2	2	42:11	29
2.	Tichá	13	8	2	3	34:24	26
3.	Bystřice	13	8	1	4	36:20	25
4.	Příbor	13	8	1	4	32:27	25
5.	Horní Suchá	13	7	2	4	38:21	23
6.	Jablunkov	13	7	2	4	31:19	23
7.	FK Těrlicko 2022	13	6	0	7	30:23	18
8.	Ostravice	13	6	0	7	26:35	18
9.	Kopřivnice	13	5	1	7	35:30	16
10.	Libhošť	13	5	1	7	34:36	16
11.	Lískovec	13	5	0	8	23:37	15
12.	Smilovice	13	5	0	8	17:34	15
13.	Dobruška	13	4	2	7	35:34	14
14.	Raškovice	13	1	0	12	4:66	3

Daniel Kula: Podzim plný zvrátů – od existenční krize až po rekordních 26 bodů

Ohlédnutí za podzimní částí sezóny 2025/26. Rozhovor s trenérem Danielem Kulou.

Máme za sebou podzimní část sezóny. Jak byste zhodnotil toto období?

Zažili jsme emočně velmi pestré období, ačkoliv by to asi předem nikdo nečekal. Proč taky? Vstupovali jsme už do naší čtvrté sezóny v této soutěži, páté pod mým vedením, a přes léto došlo jen k nepatrným změnám v kádru. A tak jsem napůl z hecu v týdnu před startem ligy řekl, že chci být podzimním mistrem (smích) a z druhé půlky i proto, že jsem měl velmi dobrý pocit z letní přípravy. Paradoxně jsme se nedokázali sejít k jedinému přípravnému utkání, ale letní pauza není tak dlouhá jako zimní, takže to pro mě nebyl důvod k obavám.

Jenže ty personální potíže se později ukázaly jako předzvěst téměř existenčních problémů v následujících týdnech. Vrchol, nebo spíše pověstné dno přišlo ve čtvrtém zápase v Kopřivnici. Možná si většina diváků ani nevšimla, že jsme nastoupili a odehráli celý zápas pouze v deseti hráčích včetně brankáře. V týdnu po utkání jsme neřešili potupný výsledek, ale tématem bylo holé přežití našeho týmu a jeho další existence, tedy ne to, jestli se udržíme nebo sestoupíme. V hlavách se rodily různé, převážně pesimistické scénáře, a to i s ohledem na končící přestupní termín, kdy byly případné posily prakticky v nedohlednu.

Nakonec se však podařilo doplnit kádr o tři věkem zkušené hráče a atmosféra v kabině se uklidnila. Pocit, že jsme schopni nastupovat jako rovnocenní soupeři v plném počtu, vlil mužstvu novou energii. Tým, který byl po čtyřech kolech na 12. místě, nastartoval sérii bez porážky, kterou doufejme přibrzdl jen zimní pauza. Podzim jsme zakončili rekordním ziskem 26 bodů, mimochodem o dva více než v postupové sezóně 2021/2022 (B třída), kdy jsme



byli po podzimu třetí. I tento výsledek jsme nyní dokázali vylepšit a vybojovali jsme výborné druhé místo. Tedy jen těsně za vyřecným cílem (smích).

Nehodnotím však jen tabulkové výsledky. Vnitřně cítím, a bylo to i vidět, že nastal výkonnostní progres u jednotlivců. Nechci být z pověřivosti konkrétní, ale osobně mě to těší a zároveň nabíjí energií do dalšího období.

Které momenty nebo zápasy z podzimní části vám utkvěly v paměti?

Začnu jedním momentem, který se neodehrál přímo na hřišti. Už zmiňovaný zápas v Kopřivnici a můj vstup do kabiny před utkáním... Ten pohled na zdecimovaný tým, a přesto musíte alespoň navenek působit optimisticky. Pamatuji si, jak jsem řekl: „Jste tu všichni, hoši, dnes už nikdo další nedorazí... Jedna z možností je dostat soupeře taky do deseti“ (smích). A nakonec se to opravdu stalo, na začátku druhého půle musel po dvou žlutých kartách ze hřiště domácí Kudělka.

Z momentů přímo ze hřiště bych zmínil parádní sólovou akci hráče Horní Suché v našem domácím utkání, kterou zakončil brankou, ale nade vše vyčnívá naše vystoupení v Libhošti, konkrétně druhý poločas a nástup bratrů Kociánů. Ti doslova strhli celý tým k neskutečnému výkonu. Ačkoli se nám vedení nakonec udržet nepodařilo, byl to velmi silný fotbalový zážitek.

V čem vidíte hlavní rozdíl mezi tím, jak jste zvládli letošní podzimní část oproti stejnému období v loňském roce?

V posledním hodnocení jsem říkal, že máme opakovaně výrazně lepší jarní části a že s tím musíme do příští sezóny něco udělat. A udělali jsme (smích). Takže vážně, mimo jiné jsme měli větší počet tréninkových jednotek a samotná náplň tréninků se postupně zlepšuje na základě získaných zkušeností. Hlavní je, že se to klukům během podzimu vrátilo na hřišti v plné parádě.

Některá vaše podzimní utkání doprovázely vysoké přestřelky – například zápas v Libhošti (4:4), domácí Krmášové utkání s Ostravicí (6:1) a mnoho dalších, kde padly tři a více gólů. Čím si takové výsledky vysvětlujete?

Těch faktorů je spousta. Jeden z nich je třeba to, že se začíná projevovat dlouhodobá spolupráce mezi mnou a většinou kádru. Nezraje jen hráči, ale samozřejmě jsem i já nabyt spoustu zkušeností za své působení tady, a díky tomu se mění i pohled na samotnou hru, příprava i pokyny hráčům atd. Konkrétní nebudu, zdá se, že to nese své ovoce, tak bych nerad odkrýval karty (smích). Přiznávám však, že chceme být produktivní, a z toho občas plynou tyhle na góly bohaté utkání.

V sezóně jste zvládli náročné období s minimem hráčů (nemoci, zranění, úzký kádr...). Jak jste s týmem pracoval po lidské i trenérské stránce?

Snažil jsem se zachovat klid a nadhled, kluky povzbudit a zároveň je uklidnit. Výjimkou bylo naše domácí utkání s Horní Suchou a nepovedený druhý poločas, tam jsem musel některé věci správně pojmenovat (smích).

Tým vedeme společně s Leošem Petříkem a oba víme, že komunikace je základ. Naštěstí to u většiny kádru funguje velmi dobře, ale spokojený budu až ve chvíli, kdy to bude stoprocentní bez výjimek.

Každý trenér by měl pracovat i sám na sobě, a tak je pořád co vylepšovat i ve vzájemných vztazích, ale třeba i v samotném pohledu na fotbal. Chci, aby když se kdokoliv z hráčů jednou na svou kariéru ohlédne, neviděl jen honbu za body a tlak na výsledky, ale aby převážilo to, kvůli čemu se na tohle před x lety dali.

Můžeme očekávat nějaké změny v hráčském kádru?

Tuhle oblast má z větší části na starosti Leoš. Sám to příliš neventiluje, a právě proto si myslím, že je někdy neprávem kritizován. Já ale vím, že v rámci možností, které máme, odvádí v tomto směru opravdu hodně práce. Samozřejmě mě o všem informuje a každé jméno společně probíráme. Prozradit mohu, že v tuto chvíli primárně řešíme post brankáře.

Nesmíme zapomenout na účast týmu v okresním poháru. Jak prozatím hodnotíte cestu touto specifickou soutěží?

Prvním soupeřem byly Hodslavice. Do utkání jsme šli bez jediného přípravného zápasu, ale roli favorita jsme zvládli s přehledem. Druhým soupeřem byl Straník. Už předem jsme věděli, že podle soupisky i posledních výsledků půjde o mnohem houževnatější tým. Navíc jsme zrovna procházeli kritickým obdobím sezóny. Přesto jsme i tam zvládli potvrdit roli favorita a postoupili jsme dál. Na samotné utkání ale nevzpomínám v úplně dobrém, protože se neslo celou dobu v hodně nesportovní atmosféře.

V semifinále nás čekají Velké Albrechtice, což pro mě osobně bude trochu speciální utkání. Každopádně budeme chtít zápas zvládnout a proměnit ho ve čtvrté finále za posledních pět let.

Co budete chtít do jarní části změnit, na čem budete během zimní přípravy hlavně pracovat?

Budeme se chtít celkově dál zlepšovat. Ve hře je pořád spousta věcí, které ještě neřešíme ideálně, ale potenciál tam je. Do jara půjdeme se záměrem nezatěžovat si hlavy tím, na jakém místě se aktuálně nacházíme. Nedělali jsme to ani loni, kdy jsme byli na opačném konci tabulky, a osvědčilo se to.

Kde a jak často budete v zimní přípravě trénovat?

Hráči začnou individuálním plánem, který bude tentokrát trochu odlišný od těch z minulých let. Na základě jejich připravenosti pak budeme dál reagovat. Samotné tréninky proběhnou v duchu předchozích zimních příprav. Budeme využívat vše, co nám naše možnosti a podmínky dovolí.

Fanoušci již znají soupeře pro zimní přátelské zápasy. Proč jste zvolili právě tyto soupeře a hřiště?

I když jde jen o přípravné zápasy, vždy vybírám soupeře s konkrétním záměrem. A stejně tomu bylo i letos. Doufám, že se všechny zápasy uskuteční a tentokrát se z našeho pohledu nebudou opakovat problémy, které jsme měli v létě.

Co se týče hřišť, většina zápasů proběhne na umělé trávě, tentokrát v Bílovci, opět záměrně (smích). Pokud to počasí dovolí, generálku na sezónu odehrajeme na přírodní trávě.

Chcete na závěr něco vzkázat fanouškům a lidem, kteří klub sledují?

Myslím, že tímto rozhovorem jsme jim mohli alespoň trochu umožnit nahlédnout do kabiny a pochopit, že situace byla opravdu zoufalá. Nesmíme si přitom myslet, že se podobné problémy nemohou opakovat. Proto je pro nás nesmírně důležité, že máme jejich přízeň, moc si toho vážíme. Děkuje.



Dorost

Okresní soutěž - starší dorost sk. B

Tichá/Bystré – FK Příbor 1:7

- Pospíšil – Juračák Dav., Bartoš, Juračák Dom., Bok T., Vávra, Trubač, Brettšnajdr, Genzer, Bok M., Kocián, Janáč
- Branky: 57. Juračák David

Tichá/Bystré – FC Vlčovice-Mniší 2:2

- Pospíšil – Ondračka, Novák, Juračák Dav., Bartoš, Trubač, Bok M., Juračák Dom., Bok T., Vávra, Genzer, Lukeš, Janáč, Kadúch
- Branky: 29. Ondračka Matěj, 63. Bok Tomáš

Dorost 2025 - 2026, Okresní soutěž - starší dorost sk. B

	Tým	Z	V	R	P	Skóre	Body
1.	Štamberk	8	7	0	1	50:9	21
2.	Rybí	8	6	0	2	37:15	18
3.	Příbor B	7	5	1	1	34:10	16
4.	Mořkov / Hostašovice	8	4	1	3	38:16	13
5.	Tichá / Trojanovice Bystré	8	2	1	5	17:34	7
6.	Vlčovice-Mniší	8	0	2	6	9:61	2
7.	Lichnov	7	0	1	6	11:51	1

Starší žáci 2025 - 2026, Okresní soutěž - starší žáci sk. B

	Tým	Z	V	R	P	Skóre	Body
1.	Skotnice	9	9	0	0	122:7	27
2.	Starý Jičín	9	6	1	2	72:30	19
3.	Straník	9	6	0	3	74:40	18
4.	Tichá / Trojanovice Bystré	9	5	1	3	52:32	16
5.	Mořkov	9	5	0	4	53:21	15
6.	Hodslavice	9	5	0	4	45:24	15
7.	Rybí	9	4	0	5	28:56	12
8.	Libhošť	9	2	1	6	22:45	7
9.	Lichnov	9	1	0	8	23:134	3
10.	Žilina	9	0	1	8	7:109	1

Mladší žáci 2025 - 2026, Okresní soutěž - mladší žáci sk. B

	Tým	Z	V	R	P	Skóre	Body
1.	Straník	9	7	2	0	36:7	23
2.	Lubina	9	6	1	2	43:14	19
3.	Hodslavice	9	6	1	2	29:13	19
4.	Veřovice / Ženkla	9	5	3	1	41:18	18
5.	Tichá / Trojanovice Bystré	9	4	1	4	42:22	13
6.	Skotnice	9	4	1	4	34:23	13
7.	Kateřinice	9	4	0	5	25:36	12
8.	Mořkov	9	3	1	5	33:38	10
9.	Libhošť	9	1	0	8	14:50	3
10.	1. FC Poruba – Petřvald na Moravě	9	0	0	9	4:80	0

NFC Lichnov – Tichá/Bystré 2:6

- Pospíšil – Novák, Štefek, Kopečný, Juračák Dav., Bok T., Juračák Dom., Bartoš, Vávra, Janáč, Genzer, Kocián, Trubač, Lukeš
- Branky: 12. Štefek Martin, 47. Juračák Dominik, 55. Bok Tomáš, 59. Štefek Martin, 66. Štefek Martin, 77. Štefek Martin

Tichá/Bystré – TJ Sokol Rybí 1:4

- Pospíšil – Štefek, Juračák Dav., Bartoš, Kocián, Krpec, Juračák Dom., Bok T., Vávra, Genzer, Bok M., Ondračka, Brettšnajdr, Trubač, Lukeš
- Branky: 52. Krpec Jan

Starší žáci

Okresní soutěž - starší žáci sk. B

FK Starý Jičín – Tichá/Bystré 7:7

- Knoll – Jemelka, Petr, Kahánek, Juračák, Špaček, Kadúch, Jalůvka, Kahánek M., Kahánek S., Bok
- Branky: 10. Kadúch Jan, 12. Kadúch Jan, 14. Kadúch Jan, 16. Jemelka David (penalta), 27. Jemelka David, 30. Kadúch Jan, 35. Kadúch Jan

Tichá/Bystré – FK Hodslavice 1:3

- Knoll – Jemelka, Knollová, Petr, Kahánek O., Janda, Juračák, Ondračka, Krpec, Čmuchař, Jalůvka, Kahánek M., Kahánek S., Bok
- Branky: 73. Bok Mikuláš (penalta)

FK Skotnice – Tichá/Bystré 13:2

- Knoll – Janda, Juračák, Štěrba, Ondračka, Špaček, Kadúch, Jalůvka, Kahánek M., Kahánek S., Bok, Petr
- Branky: 14. Kadúch Jan, 33. Juračák Jan

Mladší žáci

Okresní soutěž - mladší žáci sk. B

Tichá/Bystré – TJ Sokol Lubina 2:5

- Fišer – Majkus, Kupčík, Knollová, Havel A., Janda, Kříž, Krpec, Juračák, Petr, Čmuchař, Kahánková K., Havel V., Kahánková S.
- Branky: 2x Juračák Jan

Sportovní klub Straník – Tichá/Bystré 3:0

- Fišer – Majkus, Petr, Knollová, Kahánková S., Janda, Čmuhář, Kunderát, Kahánková K., Krpec, Juračák, Adamčík

FK Skotnice – Tichá/ Bystré 1:5

- Fišer – Majkus, Knollová, Adamčík, Janda, Loprais, Štěrba, Kříž, Krpec, Juračák, Petr, Čmuhář, Kahánková K., Havel V., Kahánková S.
- Branky: 6. Štěrba Pavel, 39. Juračák Jan, 61. Juračák Jan, 67. Čmuhář David, 69. Čmuhář David

Přípravka

Okresní soutěž - starší přípravka sk. C

TJ Sokol Ženklava – SK Tichá 16:3

- Havel V. – Adamčík, Bartoš, Knoll, Galia, Bok, Knollová, Kovář, Kříž, Kunderát, Labaj, Nenutil, Reček, Vaněk, Zaviačič
- Branky Tiché: 2x Kunderát Rostislav, Havel Vojtěch

SK Tichá – NFC Lichnov 3:5

- Havel V. – Adamčík, Bartoš, Bok, Knollová, Kovář, Kříž, Kunderát, Labaj, Nenutil, Reček, Vaněk, Zaviačič
- Branky Tiché: 2. Adamčík Jakub, 44. Kříž Daniel, 46. Kunderát Rostislav

SK Tichá – AFC Veřovice 6:5

- Havel V. – Adamčík, Bartoš, Knoll, Bok, Knollová, Kovář, Kunderát, Nenutil, Reček, Vaněk, Zaviačič
- Branky Tiché: 3x Kunderát Rostislav, 2x Vaněk Dominik, Kovář Dominik

Zimní liga mládeže 2025/2026

ZLM předpřípravka 3+0

OFS Nový Jičín - Zimní liga mládeže 2025/2026.

- Sestava Tiché: Bartoš Vít, Gajdušek

07 | 02 | 26

FOTBALOVÝ PLES SK TICHÁ



Dovolujeme si Vás srdečně pozvat na tradiční Fotbalový ples SK Tichá, který se uskuteční v sobotu 7. února 2026 od 19:00 hodin v Kulturním domě v Tiché. Těšit se můžete na bohatou tombolu, hodnotné ceny, zábavný program a mnoho dalšího. K tanci a poslechu zahraje kapela BLANKYT.

Více informací naleznete na: www.fotbalskticha.cz

28 | 12 | 25

10:00 - FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ SK TICHÁ
BOHATÉ OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO!

HRÁT MŮŽE KAŽDÝ! PŘIJĎ I TY!

SILVESTROVSKÝ FOTBÁLEK



Štěpán, Piskoř Alex, Pítr Daniel, Fajčáková Izabela, Fajčáková Stela. Trenér: Bok Roman

- Soupeři Tiché: FK Bartošovice, TJ Ženkla, ŠSK Bílovec U7, AFC Veřovice
- Předpřípravka 3+0: Fotbal pro nejmladší kategorie se hraje ve formátu 3 na 3 na zmenšeném hřišti bez brankářů. Cílem je maximálně zapojit všechny děti, rozvíjet jejich technické dovednosti a lásku ke hře, nikoli sledovat výsledky. Hraje se na hřišti o rozměrech přibližně 20 x 30 metrů s malými brankami, v souladu s projektem FAČR podporujícím Grassroots fotbal.



SK Tichá oddíl zápasu

Memoriál Jana Budáka – 60 let tradice a zlatý úspěch Samuela Srněnského!

V sobotu 18. října 2025 jsme se zúčastnili jubilejního 60. ročníku Memoriálu Jana Budáka ve volném stylu na pražském Vyšehradě. Turnaj s dlouhou historií přilákal 148 závodníků z celé republiky a přinesl nejen skvělé sportovní výkony, ale i přátelskou atmosféru plnou respektu k tradici českého zápasu.

Největší radost nám udělal Samuel Srněnský, který v kategorii U15 do 57 kg předváděl naprosto jisté a sebevědomé výkony. S přehledem zvládl všechny své zápasy a zaslouženě si odvezl zlatou medaili.



Dařilo se i dalším našim svěřencům – Antonín Štůrala v kategorii U13 do 70 kg po velmi vyrovnaném finále získal stříbrnou medaili, zatímco Filip Kocián v silně obsazené váze U15 do 68 kg vybojoval čtvrté místo.

Z našich nejmladších zápasníků v kategorii U9 se radovali Mikuláš Valenta, který dominoval své váze a získal zlato, a dvojice Nina Fuňková a Ben Rossmanith, kteří si po bojovných výkonech domů odvezli bronzové medaile.

Turnaj potvrdil, že zápasníci SK Tichá se dokážou prosadit i mezi republikovou špičkou. Všem patří velká gratulace za jejich výkony, energii i příkladnou reprezentaci našeho oddílu.

Výsledky našich závodníků:

Jméno	Věková kategorie	Hmotnostní kategorie	Umístění
Mikuláš Valenta	U9	25 kg	1. místo
Samuel Srněnský	U15	57 kg	1. místo
Antonín Štůrala	U13	70 kg	2. místo
Ben Rossmanith	U9	31 kg	3. místo
Nina Fuňková	U9	28 kg	3. místo
Filip Kocián	U15	68 kg	4. místo

Turnaj mini zápasníků v Novém Jičíně – radost, energie a první úspěchy!

V sobotu 25. října 2025 jsme se zúčastnili Turnaje mini zápasníků v Novém Jičíně, který byl určen pro ty nejmladší nadšence zápasu. Na turnaj jsme vyrazili v pětičlenné sestavě a naši nejmenší zápasníci si vedli naprosto skvěle!

Na zíněnce ukázali nejen bojovnost, nasazení a srdce, ale i radost ze zápasu – a přesně o to v mládežnickém sportu jde. Každý z nich si odvezl zaslouženou medaili, a především další motivaci do tréninku.

Všem našim malým zápasníkům gratulujeme k parádním výkonům a děkujeme trenérům i rodičům za jejich trpělivost, podporu a energii, kterou dětem věnují.

Díky vám všem má zápas v Tiché skvělou budoucnost!





Výsledky našich závodníků:

Jméno	Věková kategorie	Hmotnostní kategorie	Umístění
Mikuláš Valenta	U9	25 kg	1. místo
Nina Fuňková	U9	29 kg	1. místo
Ben Rossmanith	U9	31 kg	1. místo
Justýna Zátopková	U9	26 kg	2. místo
Ondřej Zeman	U9	52 kg	2. místo

Velká cena Třince 2025: Silná konkurence, cenné zkušenosti a srdce na žíněnce

V sobotu 8. listopadu 2025 se náš tým zúčastnil prestižního turnaje Velká cena města Třince, který patří k největším akcím konce sezóny. Do Třince dorazilo 260 závodníků z 46 oddílů a 10 zemí, což slibovalo opravdu mimořádnou konkurenci – a ta se také potvrdila.

Naši zápasníci se v silném poli soupeřů neztratili a předvedli bojovné a technicky vyspělé výkony. I když tentokrát na medaile těsně nedosáhli, ukázali odhodlání, které dělá pravé sportovce.

Třinecká hala hostila nejen špičkové zápasníky, ale i zakladatele našeho oddílu pana Zdeňka Lišku, který přijel osobně podpořit naše svěřence a znovu si užil atmosféru žíněnký, kterou před lety pomáhal budovat.

I když tentokrát „necinklo“, z Třince si odvážíme spoustu nových zkušeností, motivaci a chuť se dál zlepšovat. Každý zápas, každá minuta na žíněnce byla krokem vpřed.



Velké poděkování patří pořadatelům z Třince za skvěle zvládnutý turnaj a férové sportovní prostředí.

Gratulujeme všem našim zápasníkům a už teď se těšíme na další výzvy!

Výsledky našich závodníků:

Jméno	Věková kategorie	Hmotnostní kategorie	Umístění
Filip Kocián	U15	68 kg	4. místo
Dorota Andělová	WU13	47 kg	4. místo
Adam Zátopek	U13	70 kg	5. místo
Samuel Srněnský	U15	57 kg	6. místo
Patrik Tománek	U13	39 kg	7. místo
Sebastián Srněnský	U15	85 kg	8. místo
Viktor Hlavinka	U11	39 kg	12. místo

Dolnośląska Liga w zapasach kobiet – úspěšná výprava SK Tichá v Polsku!

V sobotu 15. listopadu 2025 jsme zamířili do polského Boguszwów-Gorce, kde proběhlo poslední kolo Dolnośląska Liga w zapasach kobiet – unikátní soutěže věnované výhradně ženskému zápasu. Turnaj přilákal závodnice z Polska, Německa i Česka, takže o silnou konkurenci nebyla nouze.

Za SK Tichá nastoupila šestice mladých zápasnic: Barbora Svobodová, Dorota Andělová, Rozálie Andělová, Eliška Zátopková, Anna Zahradníková a Nina Fuňková, které doplnily závodnice z Nového Jičína – Zuzana Jančová a Miriam Hamdrychová.

Naše děvčata předvedla skvělé výkony. Nina Fuňková si v kategorii do 28 kg vybojovala 2. místo, zatímco Anna Zahradníková (56 kg), Rozálie Andělová (31 kg) a Barbora Svobodová (58 kg) obsadily po výborných výkonech shodně 3. příčku.

Ostatní závodnice sice tentokrát na medaili nedosáhly, ale svými výkony rozhodně obstály a nasbíraly cenné zkušenosti proti mezinárodní konkurenci.

Turnaj měl skvělou atmosféru a pro naše děvčata byl důležitou příležitostí zažít ženský zápas na špičkové úrovni.

Gratulujeme všem našim zápasnicím a děkujeme za výbornou reprezentaci SK Tichá!



Výsledky našich závodníků:

Jméno	Věková kategorie	Hmotnostní kategorie	Umístění
Nina Fuňková	WU9	28 kg	2. místo
Rozálie Andělová	WU9	31 kg	3. místo
Barbora Svobodová	WU15	58 kg	3. místo
Anna Zahradníková	WU11	56 kg	3. místo
Dorota Andělová	WU13	47 kg	9. místo
Eliška Zátoková	WU9	39 kg	9. místo

Velká cena Jihlavy: SK Tichá opět vidět na žíněnce!

V sobotu 22. listopadu 2025 jsme vyrazili do Jihlavy, kde proběhla tradiční Velká cena města. Na turnaj dorazilo 115 závodníků z 15 oddílů a také naše výprava, která se od prvních zápasů prezentovala výborným nasazením a chutí uspět.

V kategorii U9 se skvěle předvedli Mikuláš Valenta, Ben Rossmanith a Eliška Zátoková – všichni tři si vybojovali stříbrnou medaili, a to po velmi kvalitních a vyrovnaných utkáních.

V kategorii U15 zářil Filip Kocián, který ve váze do 68 kg nenašel přemožitele a zaslouženě si odvezl zlato.

Bratři Samuel a Sebastián Srněnští přidali dvě bronzové medaile, když se v těžké konkurenci dokázali prosadit až do bojů o stupně vítězů.

Turnaj v Jihlavě potvrdil, že naši svěřenci dokážou držet krok s kvalitní konkurencí a stále rostou zápas od zápasu.

Gratulujeme všem závodníkům a děkujeme trenérům i rodičům za podporu a energii, kterou dětem věnují!



Výsledky našich závodníků:

Jméno	Věková kategorie	Hmotnostní kategorie	Umístění
Filip Kocián	U15	68 kg	1. místo
Mikuláš Valenta	U9	25 kg	2. místo
Ben Rossmanith	U9	31 kg	2. místo
Eliška Zátoková	U9	39 kg	2. místo

Samuel Srněnský	U15	57 kg	3. místo
Sebastián Srněnský	U15	85 kg	3. místo
Fuňková Nina	U9	28 kg	7. místo
Pustková Ester	U9	25 kg	8. místo
Nenutil Ondřej	U9	28 kg	11. místo

Iuvenis Gladiator 3 v Trenčíně: SK Tichá bere zlato a týmové 3. místo!

V sobotu 29. listopadu jsme se vydali do Trenčína na třetí pokračování mezinárodního turnaje Iuvenis Gladiator, na kterém se představilo přibližně 120 závodníků. Turnaj měl výbornou atmosféru a od prvních soubojů bylo jasné, že naši zápasníci přijeli ve skvělé formě.

Dařilo se nám nejen individuálně, ale i jako týmu — v týmovém bodování jsme obsadili 3. místo, což je při tak pestré konkurenci výborný výsledek.

V kategorii U9 řádili naši nejmladší: Mikuláš Valenta (26 kg) i Ben Rossmanith (30 kg) si po výborných výkonech došli pro zlaté medaile, zatímco Nina Fuňková (28 kg) vybojovala krásné 2. místo. Ondřej Nenutil ve stejné váze obsadil 5. příčku.

V kategorii U13 oslavil vítězství zlata Antonín Štůrál (70 kg) a Ondřej Zeman (45 kg) bral po bojovných zápasech 5. místo.

Mezi staršími žáky v kategorii U15 zazářil Samuel Srněnský (57 kg), který ukončil všechny své zápasy vítězně a získal zlato. Filip Kocián ve váze 75 kg doplnil medailovou sbírku bronzem. Iuvenis Gladiator 3 byl pro náš oddíl velmi vydařeným turnajem.

Děkujeme všem závodníkům za skvělé výkony a rodičům i trenérům za podporu!

Výsledky našich závodníků:

Jméno	Věková kategorie	Hmotnostní kategorie	Umístění
Mikuláš Valenta	U9	26 kg	1. místo
Ben Rossmanith	U9	30 kg	1. místo
Antonín Štůrál	U13	70 kg	1. místo
Samuel Srněnský	U15	57 kg	1. místo
Fuňková Nina	U9	28 kg	2. místo
Filip Kocián	U15	75 kg	3. místo
Ondřej Nenutil	U9	28 kg	5. místo
Ondřej Zeman	U9	45 kg	5. místo



O pohár Františka Nesvadbíka v Čechovicích: dvě zlaté a jedno stříbro pro SK Tichá!

V sobotu jsme vyrazili v menší sestavě na turnaj O pohár Františka Nesvadbíka, kde se ve volném stylu utkalo 49 závodníků. A i když naše výprava nebyla početná, na žíněnce byla vidět od prvního zápasu.

Skvělou formu předvedl Ben Rossmanith, který měl ve své váhové kategorii hned devět soupeřů. Prošel celým pavoukem až do finále, kde potvrdil svou převahu a vybojoval zlatou medaili.



Neméně napínavé bylo i finále kategorie do 28 kg, do kterého se probodovali Nina Fuňková a Mikuláš Valenta. Oba zvládli cestu turnajem bez zaváhání a ve vzájemném souboji nabídli jeden z nejatraktivnějších zápasů dne.

Po vyrovnaném průběhu zvítězil Mikuláš, který si tak odvezl zlato, zatímco Nina vybojovala krásné stříbro.

Z Čechovic tak vezeme dvě zlaté medaile zásluhou Mikuláše Valenty a Bena Rossmanitha a jedno cenné stříbro díky Nině Fuňkové.

Děkujeme všem za skvělé výkony a reprezentaci SK Tichá!

Výsledky našich závodníků:

Jméno	Věková kategorie	Hmotnostní kategorie	Umístění
Ben Rossmanith	U9	30 kg	1. místo
Mikuláš Valenta	U9	28 kg	1. místo
Fuňková Nina	U9	28 kg	2. místo



Sbor dobrovolných hasičů

Činnost mladých hasičů v podzimních měsících roku 2025

Tak, jako se opakují roční doby, opakují se v jednotlivých obdobích i činnosti mladých hasičů. Stejně jako v minulých letech jsme se tedy po zazimování vybavení k požárnímu útoku a rozloučení se s teplem a dlouhými dny přestěhovali na tréninky do tělocvičny. V dlouho již zažitém čase ve čtvrtek od 15:00 do 17:00 se mladí hasiči začali připravovat na poslední soutěž sezóny – suchá základna a uzlování ve Veřovicích. Zde jsme zvyklí sbírat cenné kovy a nejinak tomu bylo i letos. V kategorii starších žáků jednotlivců se na třetím místě umístila Adri Pustková a na druhém místě



Danka Lukešová, v dorostencích obhájil loňské první místo Láďa Kundrát a v družstvech prorazili mnohaletou smůlu starší žáci na této soutěži a obsadili první místo. Stejně jako loni byla naše výprava s osmnácti účastníky jednou z největších na soutěži a nejenak tomu bude na dalších soutěžích, na které se budeme v zimním období připravovat – 14.3. Fulnecký uzel a 21.3. domácí soutěž v Tiché.

Další nedílnou součástí podzimních aktivit je také Mikulášská besídka. Hasičský Mikuláš s andělem a čertem od loňského roku

díky velkému počtu našich mladých hasičů již neobchází děti, ale ty si za ním musejí přijít do hasičárny. A tak tedy i letos děti očekávaly, jestli si některé náhodou čert neodnese. Ale protože jsou naše děti hodné, zůstalo i letos jen u rozdávání drobných dáreků, dobré nálady a širokých úsměvů.

Jen to nejlepší do nového roku přejí všem občanům mladí hasiči z Tiché, samozřejmě i se svými vedoucími a trenéry.

Vedoucí mladých hasičů Stanislav Kurečka

Český zahrádkářský svaz Tichá

Letošní činnost zakončili zahrádkáři mnohými brigádami

Každoročně 28. října v našem sadu U Dubánka vysazujeme nové ovocné stromky. Letos vyšlo počasí i skvělá nálada, tak šla práce pěkně od ruky. Novým stromečkům jsme zajistili i oplocenky. Účast pracantů byla nebývalá, přestože jsme v ten den sadili v sadu i na parkovišti. Tam pro výsadbu zajistil profesor Baar 45 okrasných stromků a keřů, které z parčíku u Travertinu jistě brzy vytvoří příjemné zákoutí. Pan profesor se aktivně podílel i na výsadbě a pod jeho taktovkou pilně pracovali naši zahrádkáři, kteří touto prací trávili sváteční den.

Když je hodně rukou na práci, zbývá také dost času pro zábavu. Po náročné práci jsme chvíli poseděli, pojedli a popili.

V nové moštárně pod vedením pana Pavla Kahánka každou sobotu moštovali ovoce další zahrádkářští brigádníci. Letos se moštovalo již od 13. 9. a do 8. 11. pilní brigádníci namoštovali svým spoluobčanům 6697 litrů moštu.

Děkujeme všem obětavcům, kteří věnují mnoho hodin svého volného času této obecně prospěšné činnosti.

Náš zahrádkářský rok zakončíme v pátek 19. prosince od 17 hodin v kulturním domě, kde s kamarády zahrádkáři i jejich rodinnými příslušníky při hudbě a pohoštění jistě příjemně strávíme předvánoční čas.



Všem spoluobčanům Tiché přejeme příjemné prožití svátků a v roce 2026 hodně zdraví, štěstí, úspěchů a radosti z práce na zahrádkách.

Zahrádkáři z Tiché

Spolek Tichánek

Ježíškova dílna aneb tvoření pro celou rodinu – v pátek 21. listopadu proběhly již tradiční vánoční dílny v kulturním domě, které

každoročně přilákají stále více návštěvníků. Vyráběly jak děti, tak i dospělí pod vedení lektorky Lenky Vaňkové, a to adventní věnce, svícny nebo dekorace na stůl a dveře. Děkujeme všem za hojnou účast a příjemnou atmosféru při tvoření.

Připravované akce

V jarních měsících v rámci Dne země plánujeme jako každoročně osvětu podpory životního prostředí. S tím souvisí i akce „Blešák“, v kulturním domě, kdy neskončí „nahromaděné“, věci na skládkách, ale můžete je nabídnout dále k užítku. Opětovná akce je i Bazárek na jaro a léto a také Velikonoční dílny.

*Mgr. Dana Kocourková
předsedkyně spolku Tichánek*



Klub důchodců

Z Tiché do Luhačovic

V září vyjel autobus se zvědavými seniory a zájemci o celodenní výlet do Luhačovic. Na plánu nebyla nudná loudavá procházka kolem vodotrysku a Jurkovičovy stavby. Pavel Vaněk, již místní klasik v organizaci zájezdů, naplánoval: Sluneční lázně s odborným výkladem o založení lázní, následovala procházka tzv. Pražskou čtvrtí, kde je velké množství výstavních vil s jedinečnými jmény. Protože pršelo, využili jsme posezení v cukrárně s návštěvou soukromé výroby lázeňských oplatků. Odpoledne nás očekávala zánícená průvodkyně v Pivovaru Luhačovice. Zdejšímu pobytu jsme se věnovali dostatečně, do nekonečna jsme mohli koštovat několik druhů místního kvalitního piva. Cestou domů všichni spokojeně účastníci museli zasednout v restauraci na večeři.



Skvělý zájezd, cesty do divadla byly podpořeny z obecného rozpočtu. Za spokojené spoluobčany děkují vedení obce a přejí do nového roku skvělé plány a optimální rozhodnutí ve prospěch všech místních.

Ing. Jindřiška Nováková, vedoucí Klubu důchodců

Hodina v úterý

Pro některou ženu je pro intenzivní pohyb hodina týdně málo, pro jinou je fajn, že se při rehabilitačním cvičení setkáme aspoň každé úterý. Nejde jen o protažení zesláblých či zatuhlých svalů. S různými cvičebními pomůckami zažijeme příjemné chvíle setkání a dobré nálady. Pravidelně máme určenou hodinu v tělocvičně, ale vyhovuje nám i pobyt v přírodě u fotbalového hřiště.

Děkuji za cvičenky vedení OÚ za umožnění bezplatného využívání školní tělocvičny, ženám na „radnici“, mým děvčatům i všem našim v obci přejí klidné, spokojené dny v závěru roku a do budoucna v r. 2026 pevné zdraví, spokojenost, malé i velké radosti v kruhu rodinném.



Liba Rečková, cvičitelka

ZUŠ Frenštát pod Radhoštěm slaví 80 let

Základní umělecká škola ve Frenštátě pod Radhoštěm oslavila 80. výročí slavnostním večerem v Domě kultury, během kterého měla premiéru filmová dokumentace o historii i současnosti školy. Vystoupili pedagogové, jejich hosté a patron večera – klavírní virtuóz Martin Kasík.



Škola, kterou navštěvuje přes 650 žáků včetně nové pobočky na Hukvaldech, patří k významným kulturním institucím regionu. V jubilejním roce chystá další koncerty a setkání pro veřejnost.

Během večera zazněly zdravice řady hostů, se kterými škola dlouhodobě spolupracuje. Mezi nimi vystoupil také Petr Špaček, dlouholetý žák ZUŠ a rodák z Tiché, který svým osobním a upřímným



projevem zaujal celý sál. Ve své řeči zdůraznil, že je pro něj ZUŠ „druhým domovem“ a místem, kde našel nejen hudební vedení, ale i lidskou podporu.

Projekt 72 Hodin

Ministerstvo vnitra představilo letos v létě ve spolupráci se složkami integrovaného záchranného systému a experty na krizové řízení a komunikaci projekt 72 hodin. Součástí projektu je praktická příručka, která občanům pomůže lépe se připravit na krizové situace. Příručka byla distribuována v podzimních měsících do poštovních schránek po celé republice. Pokud k vám nedoputovala, naleznete ji na stránkách projektu (www.72h.gov.cz) nebo je možné soubor stáhnout na webových stránkách obce.

A proč právě 72 hodin?

České republice se setkáváme s mnoha mimořádnými událostmi, které mohou přerůst do krizových situací, jako jsou povodně, tornáda, požáry, bouře nebo výpadky základních služeb. Nedávný výpadek elektrického proudu na začátku července a povodně v roce 2024 ukázaly, jak rychle se může běžný život změnit. Pro mnoho zasažených rodin bývají v těchto krizových situacích nejtěžší první tři dny – tedy 72 hodin.



Úřad práce ČR

V účinnost vstupuje od 1. října 2025 nový zákon o dávce státní sociální pomoci, který sloučí čtyři stávající dávky (příspěvek na bydlení, příspěvek na dítě, příspěvek na živobytí a doplatek na bydlení) do jedné. Původní dávky tedy v tomto období zaniknou a budou nahrazeny pouze jednou dávkou státní sociální pomoci, tzv. superdávkou.

Máte čas! Žádost můžete podat kdykoli během tří měsíců - v říjnu, listopadu i prosinci 2025.

Na vyplacení dávky nemá datum podání u stávajících klientů žádný efekt, první superdávka vám bude vyplacena až po jejím přiznání v květnu 2026 (za duben 2026).

čtyři stávající dávky

Příspěvek na bydlení
Příspěvek na dítě
Příspěvek na živobytí
Doplatek na bydlení

Bydlení
Živobytí
jedna superdávka
Bonus na dítě
Pracovní bonus

Přechod na novou SUPERDÁVKU snadno a přehledně

Jak bude probíhat přechod stávajících klientů na nový systém dávky?

Přechodné období ze stávajícího systému dávek na nový bude probíhat od října 2025 do dubna 2026. Aby váš nárok na státní podporu pokračoval i v roce 2026, je třeba mezi 1. říjnem a 31. prosincem 2025 podat žádost o tzv. superdávku. Bez podání žádosti váš nárok na původní dávky **zanikne ke konci roku 2025**.

Po podání budou žádosti posuzovány průběžně. Rozhodnutí o nároku a výši nové dávky tedy můžete obdržet kdykoli během přechodného období až do konce dubna 2026. Doručení proběhne prostřednictvím Klientské zóny Jenda nebo dopisem. Přechodného období se nemusíte obávat – původní dávky ve výši nároku za září 2025 vám budou i nadále vypláceny po celou dobu řízení o novou dávku, a to až do vypláty první superdávky (u dávek hmotné nouze může dojít k přehodnocení).

V případě přiznání nároku vám bude superdávka náležet od dubna 2026. První výplatu můžete očekávat v květnu 2026.

Jak budu moci požádat o superdávku?

1. ONLINE – prostřednictvím Klientské zóny Jenda: jenda.mpsv.cz



Žádost můžete podat online prostřednictvím Klientské zóny Jenda – buď v mobilní aplikaci, nebo na webu. I pokud jste v minulosti ještě digitální služby nevyužívali, nemusíte se obávat. Podání je jednoduché a zvládnete ho z pohodlí domova, kdykoli vám to vyhovuje – bez čekání na pobočku, bez front a úředních hodin. Stačí se přihlásit pomocí **Identitu občana**, například přes **bankovní identitu** nebo **Mobilní klíč eGovernmentu**.

2. OSOBNĚ – na kterékoli pobočce Úřadu práce ČR v rámci asistovaného podání s úředníkem

Pro nejzranitelnější skupinu našich klientů, kteří nemají možnost využít online podání, vyhradíme individuální termín pro **osobní schůzku na pobočce**. Ta bude tematicky zaměřena přímo na dávku státní sociální pomoci, tzv. **superdávku**. V rámci schůzky budete mít možnost podat svou žádost. Pokud vás nebudeme kontaktovat do konce září 2025, ale chci byste přijít osobně na vybranou pobočku, můžete využít online rezervovací systém, který naleznete na webových stránkách ÚP ČR v sekci Kontakty na pobočky.

„V přechodném období mohou na pobočkách vznikat fronty a telefonní linky mohou být přetížené. Doporučujeme využít primárně informace a video návody na webových stránkách a žádost podat jednoduše online přes Klientskou zónu Jenda.“

V případě, že bude vaše žádost neúplná, sami se vám ozveme a vše společně doplníme.“

Co potřebuji vědět pro plynulý přechod na superdávku?

Kdy musím o superdávku požádat?

V období od 1. října 2025 do 31. prosince 2025.

Jak budu moci žádat?

1. **Online** – prostřednictvím Klientské zóny Jenda (jenda.mpsv.cz)
2. **Osobně** – na pobočce Úřadu práce ČR při asistovaném podání s úředníkem.

Co musím dokládat?

Některé údaje už jsme schopni sehrávat automaticky na základě předložených identifikačních čísel zaměstnavatele (IČO) a čísla odběrného místa elektřiny a plynu (EAN nebo EIO). Stále však potřebujeme doložit další skutečnosti, proto si připravte doklad totožnosti, souhlas členů domácnosti a další dokumenty vyspané v sekci „Jaké dokumenty mohu potřebovat při podání žádosti?“

Kdy dostanu rozhodnutí?

Po posouzení žádosti, nejpozději do konce přechodného období.

Co se bude dít se starými dávkami, než přejdu na superdávku?

Od 1. října 2025 do 30. dubna 2026 bude probíhat přechodné období, kdy aktuálním klientům bude vyplácena původní výše dávek, pokud si do konce roku 2025 požádají o superdávku. Pokud nepožádají, nárok na staré dávky jim zanikne k 31. prosinci 2025.

Kdy mi vyplatí první superdávku?

V květnu 2026 (za duben 2026).

Co když se ocitnu v krizové nebo mimořádné situaci, a nemohu ji finančně zvládnout vlastními silami?

V takových případech můžete požádat o posouzení nároku na dávku pomoci v hmotné nouzi - Mimořádnou okamžitou pomoc.

„Pokud podáte žádost o superdávku v období od října do prosince 2025, budou vám stávající dávky vypláceny po celou dobu přechodného období.“



Stávající klient



*Vizualizace je předloha, že nedopadá se zobrazeným datovým tokem

Jaké dokumenty mohu potřebovat při podání žádosti?

Dokládat budete náklady na bydlení, příjmy a jiné relevantní dokumenty k posouzení vaší individuální situace.

Dokládáte vždy pouze ty dokumenty, které jsou relevantní k vaší situaci! Nové můžete i přes Klientskou zónu Jenda.

K žádosti tedy můžete potřebovat:

- **doklad totožnosti** (v případě osobní návštěvy) a **rodná čísla všech členů domácnosti**;
- **souhlasy jednotlivých osob členů domácnosti, protože žádáte za celou rodinu**, tzv. souhlas člena domácnosti s pokračováním řízení o přiznání dávky státní sociální pomoci (vzor naleznete na našem webu)
- **nájemní smlouvu** (v případě vlastnictví nemovitosti si údaje sehraje z katastru nemovitostí);
- **doklady o uhrazených nákladech na bydlení** za poslední tři měsíce před kalendářním měsícem podání vaší žádosti (např. potvrzení o uhradě nájmu, služeb a energií - v případě, že nedojde k sehrání z odběrného místa);
- **potvrzení o příjmech všech členů domácnosti**, například u příjmu ze zaměstnání stačí doložit IČO zaměstnavatele/ů za poslední 3 měsíce před kalendářním měsícem podání vaší žádosti (a údaje si Úřad práce ČR u zaměstnavatele/ů vyžádá sám) nebo doklad o výši příjmu za poslední tři měsíce, příjmy z výdělečné činnosti, důchodu nebo jiných pravidelných příjmů či zdrojů;
- **potvrzení o studiu** u osob nad 15 let do 26 let (potvrzení o nezaopatřenosti);
- **doložení dalších podkladů závislých na vaší individuální situaci**, např. potvrzení o nemožnosti dietního stravování, rozhodnutí o přiznání důchodu z důchodového pojištění, rozhodnutí o invaliditě, rozsudek soudu o stanovení výživného, o svěření dětí do péče, do náhradní rodinné péče, o rozvodu, ustanovení opatrovníka, dohoda rodičů o stanovení výživného atd.

Došlo u vás ke změně ve složení domácnosti? Nezapomeňte ji nahlásit do 8 dnů od jejího vzniku.

„Příjmy a náklady dokládáte za tři poslední kalendářní měsíce před měsícem podání vaší žádosti. Pokud tedy půjdete požádat v listopadu, dokládáte za období srpen, září, říjen 2025.“

Více se dozvíte na webových stránkách www.uradprace.cz a www.mpsv.cz

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

1.-14. LEDNA 2026

Každá koruna pomáhá

V době od 1. do 14. ledna 2026 proběhne tradiční **Tříkrálová sbírka**.

Během této doby můžete potkat tříkrálové koledníky, kteří Vám přinášejí radost a požehnání do Vašich domovů.

Pokud krále s kasičkou nepotkáte, máte možnost do Tříkrálové sbírky přispět prostřednictvím níže uvedených způsobů.

→ Platbou na účet Tříkrálové sbírky

66008822/0800 pod variabilním symbolem

7779808003 nebo prostřednictvím QR kódu

→ Prostřednictvím online pokladničky na www.trikralovasbirka.cz



Charita Frenštát p. R. TKS

Schválené záměry Charity Frenštát p.R. pro rok 2026

- Podpora provozu paliativní péče
- Provoz Potravinové banky Charity Frenštát p.R.
- Podpora BUMERANGU

Děkujeme za podporu naší činnosti, děkujeme, že nám pomáháte pomáhat.



www.ticha.cz



Obec Tichá

Oznámení o výběrovém řízení na pracovní pozici Pečovatelka / Pečovatel v Domově Hortenzie



Místo výkonu práce:
Domov Hortenzie, p. o. - Domov pro seniory a domov se zvláštním režimem
Za Střelnici 1568, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

Typ pracovního poměru:
Plný úvazek (denní 12-ti hodinové směny nebo denní a noční 12-ti hodinové směny)

Plat: Dle nařízení vlády, zvláštní příplatek, příplatek za směnnost, osobní příplatek

Termín nástupu: Dle dohody

Požadavky na uchazeče:

- Minimálně střední odborné vzdělání (výuční list), výhodou kurz pracovníka v sociálních službách dle § 116 zákona č. 108/2006 Sb.
- Empatie, trpělivost, spolehlivost a kladný vztah k seniorům
- Fyzická a psychická způsobilost
- Týmová spolupráce, ochota učit se novým věcem
- Praxe v oboru výhodou, nikoli podmínkou

Pracovní náplň:

- Pomoc klientům při běžných denních činnostech (hygiena, oblékání, stravování)
- Podpora soběstačnosti a aktivizace klientů
- Spolupráce s týmem pracovníků v sociálních službách
- Vedení jednoduché dokumentace o poskytované péči
- Vytváření bezpečného a důstojného prostředí pro seniory

Nabízíme:

- Smysluplnou práci v přátelském kolektivu
- Možnost dalšího vzdělávání a profesního růstu
- Pravidelnou supervizi a podporu vedení
- Příspěvek na stravování, dovolenou navíc, benefity dle vnitřních předpisů
- Stabilní zaměstnání v zavedené organizaci

Termín pro podání přihlášek: Průběžně

Způsob přihlášení: Zašlete strukturovaný životopis a motivační dopis na e-mail: bordovska3@domovhortenzie.cz, tel.: 556 806 117, 734 264 729

Těšíme se na Vaši odpověď a případnou spolupráci!



Rozšiřujeme náš tým - hledáme všeobecnou/praktickou sestru do Domova Hortenzie



Místo výkonu práce:
Domov Hortenzie, p. o. - Domov pro seniory
Za Střelnici 1568, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

Typ pracovního poměru:
Plný úvazek (12-ti hodinové denní a noční směny)

Plat: Dle nařízení vlády, zvláštní příplatek, příplatek za směnnost, osobní příplatek

Termín nástupu: 1. 3. 2026

Požadavky na uchazeče:

- Minimálně střední odborné vzdělání v oboru všeobecná/praktická sestra
- Praxe na PC
- Schopnost vykonávat administrativní výkony
- Orientace na člověka, jeho cíle a potřeby
- Empatie, komunikační dovednosti, schopnost týmové spolupráce
- Smysl pro zodpovědnost
- Zkušenosti s péčí o seniory výhodou

Nabízíme:

- Smysluplnou práci a stabilní zájemci příspěvkové organizace
- Příjemné pracovní podmínky
- Systém zaměstnaneckých výhod
- Profesní a osobní rozvoj
- Pravidelnou supervizi a podporu vedení

Kontakt v případě zájmu: e-mail: bordovska3@domovhortenzie.cz, tel.: 556 806 117, 734 264 729



Domov Hortenzie, p. o., domov pro seniory a domov se zvláštním režimem

Srdčně Vás zveme na informativní seminář pro budoucí pečující „PŘIJĚTE SI POSLECHNOUT, JAKÉ TO JE BÝT PEČUJÍCÍ OSOBU V DOMOVĚ HORTENZIE“

Kde: Domov Hortenzie, p. o.,
Za Střelnici 1568, Frenštát pod Radhoštěm

Kdy: 27. 1. 2026 od 9 do 11 hodin
Určeno: pro pečovatelské, pečovatelské,
zájemce o práci v sociálních službách

Co Vás čeká:

- Informace o poskytování sociálních služeb Domova Hortenzie, p. o.
- Praktické informace o práci pečující osoby v pobytové sociální službě
- Možnost osobního setkání s týmem a vedením domova

Registrace: Prosíme o potvrzení účasti do 22. 1. 2026
E-mail: bordovska3@domovhortenzie.cz, tel.: 556 806 117, 734 264 729

Náplň práce pečovatelské/pečovatelské:

- **Pomoc s osobní hygienou** - Pomáhá seniorům s koupáním, toaletou, česáním, holením, střiháním nehtů a dalšími úkony. Důraz je kladen na respektování soukromí a důstojnosti klienta.
- **Oblékání a svlékání** - Podpora při výběru oblečení, oblékání a svlékání, zejména u klientů s omezenou pohyblivostí.
- **Stravování a pitný režim** - Servírování jídla, asistence při podávání stravy nebo přímé podávání stravy, sledování příjmu stravy a zajištění dostatečného příjmu tekutin.
- **Mobilita a doprovod** - Pomoc při přesunech nebo polohování klientů, doprovod na procházky nebo návštěvy lékaře. Podpora při používání kompenzačních pomůcek.
- **Komunikace a aktivizace** - Povídání si s klienty, podpora kontaktu s rodinou, podpora při denních běžných aktivitách, zapojení do volnočasových aktivit.
- **Tvorba bezpečného prostředí** - Udržování čistoty a pořádku v pokojích, sledování zdravotního stavu klientů, včasné rozpoznání změn v jednání či náladě.

Co pečovatelská nedělá:

- Neposkytuje zdravotnické úkony (např. injekce, ošetřování ran)
- tyto činnosti vykonávají zdravotní sestry,
- Nerozhoduje o medikaci - léky podává dle pokynů lékaře zdravotnický personál.

Osobnostní předpoklady:

- Empatie, trpělivost, spolehlivost
- Schopnost navázat důvěrný vztah s klientem
- Citlivý přístup k seniorům a jejich individuálním potřebám



Palivové DŘEVO

S námi se na zimu připravíte v klidu a včas!
SUCHÉ TVRDÉ DŘEVO SKLADEM

Zajišťujeme dopravu!

Při objednání 5 a více prms doprava do 20km zdarma!!!
Možný i osobní odběr.

Měkké dřevo smrk

50, 40, 33, 30cm: 1200,- Kč prms

Tvrdé dřevo buk

50, 40, 33, 30cm: 1400,- Kč prms

Rozměry připravíme dle Vašich požadavků.
25cm - příplatek 100,- Kč prms

Kontakt:

Tel.: +420 727 804 242

Palivové dřevo - Trojanovice
palivovedrevotrojanovice@gmail.com

Třísky na podpal

25l pytel: 130,- Kč
50l pytel: 250,- Kč

Pytlované dřevo

25l tvrdé buk: 150,- Kč
50l tvrdé buk: 260,- Kč
25l měkké smrk: 130,- Kč
50l měkké smrk: 220,- Kč

Odřezky z výroby

25l měkké smrk: 100,- Kč
50l měkké smrk: 180,- Kč
25l tvrdé buk: 120,- Kč
50l tvrdé buk: 200,- Kč

Špalky na štípaní

bukové cca 80cm: 500,- Kč

PALIVOVÉ DŘEVO
TROJANOVICE

Připojíme vás k internetu i tam,
kde to jiní neumí.

Internet? Jedině Tlapnet!

I ve vaší obci



Volejte **24/7 +420 606 606 035**
nebo pište na info@tlapnet.cz



30 dní
na vyzkoušení



podpora
24/7



sleva až 30%
s předplatným



rychlost až
2 GB/s



výběr tarifů
od 245 Kč



TV se zpětným
přehráváním

www.tlapnet.cz

Hledám kadeřnici – kadeřníka do zavedeného kadeřnictví ve Frenštátě
pod Radhoštěm na náměstí s možností převzetí kadeřnictví i s klientelou.

Tel.: 724 019 673.



Vánoční OTEVÍRACÍ DOBA

22. 12. -	16:00 - 22:00
23. 12. -	16:00 - 22:00
24. 12. -	10:00 - 13:00
25. 12. -	ZAVŘENO
26. 12. -	ZAVŘENO
27. 12. -	ZAVŘENO
28. 12. -	15:00 - 22:00
29. 12. -	17:00 - 22:00
30. 12. -	17:00 - 22:00
31. 12. -	ZAVŘENO
1. 1. -	ZAVŘENO
2. 1. -	11:00 - 23:00



Vánoční NABÍDKA 24.12.

HORKÝ MOŠT
ALKO/NEALKO



SVAŘENÉ VÍNO



PUNČ
navátá hruška
navátá třešeň



Věra Štůralová, ičo: 21846022, Mniší 250
Kopřivnice




3denní termální lázně na Slovensku

15.-17.2.2026 Velký Meder, Dunajská Streda, Velký Meder

15.-17.3.2026 Tři dny Velký Meder

11.-13.4.2026 Velký Meder, Dunajská Streda, Mošon

dítě do 14 let: 4790 Kč, dospělý 15-61 let: 5390,
senior 62+: 5290 Kč

V ceně zájezdu: doprava autobusem, 2x ubytování,
2x polopenze, doprovod, **celodenní vstupy do lázní**

Tulipány v Keukenhof, Amsterdam

19.-22.3.2026 6499 Kč / osoba

V ceně zájezdu: doprava autobusem, 1x ubytování
(dvoulůžkové pokoje, vlastní sociální zařízení), pobytová
taxa 1x snídaně, průvodce po celou dobu,
pojištění CK proti úpadku

Informace a rezervace: www.cklehatko.cz
cklehatko@seznam.cz

+420 792 338 227 (po-pa: 8 - 16.30 hod)

Více zájezdu na www.cklehatko.cz

Věra Štůralová, ičo: 21846022, Mniší 250
Kopřivnice




Věčný Řím a malebná Itálie

Padova, Bologna, Florencie, Assisi, Řím a Vatikán –
města, kde se psaly dějiny a zrodilo umění.

16.-21.8.2026 15 900Kč / osoba

V ceně zájezdu: doprava autobusem, 4x ubytování
v hotelu, 4x polopenze, služby a výklad průvodce, pojištění
Ck proti úpadku

Nástupní místa: Ostrava, F-M, Nový Jičín, Příbor,
Kopřivnice, Frenštát p.R., Val.Meziříčí
- více míst po domluvě předem

Cyklovíkend na Jižní Moravě

Jižní Morava je kraj slunce, vína, pohodových lidí a také
nádherných památek, propletená celou řadou cyklostezek.

30.4.-3.5.2026 5 790Kč / dospělá osoba
4 660/ dítě do 10 let

V ceně zájezdu: doprava autobusem s cyklovozíkem,
3x ubytování, 3x polopenze

Nástupní místa: Frenštát p.R. Mniší,
Kopřivnice, Nový Jičín,

Více informací a rezervace: www.cklehatko.cz
cklehatko@seznam.cz
+420 792 338 227 (po-pa: 8 - 16.30 hod)

Více zájezdu na www.cklehatko.cz

KOMISE PRO KULTURU A SPORT OBCE TICHÁ

Vás srdečně zve na

Obecní ples

14. ÚNORA 2026

V KULTURNÍM DOMĚ V TICHÉ

19:00 hod

K tanci zahraje:

Taneční a swingový orchestr Zdeňka Pukovce

Celým plesem Vás bude provázet
moderátor a DJ Pavel Hanzelka

DOPROVODNÝ PROGRAM

- Kristýna Coufalová a Jan Tománek hvězdy z pořadu StarDance... když hvězdy tančí,
- profesionální barmanská show,
- fotokoutek,
- bohatá tombola.

PRODEJ VSTUPENEK

- neděle 25.1. od 16:00 do 19:00 v restauraci Fojtství,
- max. 6 vstupenek/na osobu,
- cena 300 Kč/os./místenka,
- výběr ze 4 jídel za 180 Kč/os.

Doprodaje vstupenek na OÚ Tichá v době úředních hodin.

FILMOVÝ DEN

ZVE KOMISE PRO KULTURU A SPORT OBCE TICHÁ



15:00

NOC V ZOO:

ZOMBÍCI NA ÚTĚKU

KDYŽ METEORIT ZASÁHNE ZOO V COLEPEPPERU, NEBEZPEČNÝ VIRUS PROMĚNÍ ZVÍŘATA V GUMOVÉ ZOMBÍKY. MLADÁ VLČICE GRACIE A HORSKÝ LEV DAN SE SPOJÍ S PODIVNOU SKUPINOU PŘEZÍVŠÍCH, ABY ZACHRÁNILI ZOO. SPOLEČNĚ MUSÍ ZASTAVIT ŠÍLENÉHO KRÁLE BUNNYHO ZERO, KTERÝ CHCE NÁKAZU ROZŠÍŘIT DALEKO ZA JEJÍ BRÁNY.



17:00

NA HORÁCH

ROMANTICKÁ KOMEDIE O NEČEKANÉM DĚDICTVÍ A HLEDÁNÍ SEBE SAMÁ V HORSKÉ KRAJINĚ. MĚSTSKÁ LUCIE ZDĚDÍ CHATU PO ODCIZENÉM OTCI A PŘIJÍŽDÍ JI RYCHLE VYŘEŠIT, JENŽE MÍSTO PRÁZDNA JI ČEKÁ ZÁCHRANÁŘ MATĚJ, JEHO PES A FUNGUJÍCÍ UBYTOVNA. STŘET DVOU SVĚTŮ, KOMICKÉ SITUACE I HORSKÉ ZÁSAHY POSTUPNĚ SBLIŽUJÍ LUCII A MATĚJE VÍC, NEŽ BY ČEKALI.

24.1.
2026

KD
TICHÁ

VSTUPNÉ
DOBROVOLNÉ



19:30

SRŇKY

NEŠASTNÝ OPERETNÍ DIRIGENT SNÍ O VELKÉ KARIÉRE, ALE PO AUTONEHODĚ PŘÍJDE O OČNÍ VÍČKA A S KLAJAJÍCÍMI PROTĚZAMI I O PRÁCI A LÁSKU. ZACHRÁNÍ HO PODIVÍNSKÝ MYKOLOG A V JEHO PANELÁKU SE SETKÁVÁ S DALŠÍMI ZTROSKOTANCI: NAHÝM ÚŘEDNÍKEM, ZKLAMANOU HEREČKOU A HEREČKOU HVĚZDOU, KTERÁ SE RADĚJI UPÍNÁ K LESNÍ SRŇE NEŽ K LIDEM. JEJICH OSUDY SLEDUJÍ KOUZELNÉ SRŇKY, KTERÉ KAŽDÉMU SPLNÍ JEDNO PŘÁNÍ – NE VŽDY VŠAK S DOBRÝM KONCEM.

✉ mistostarostka@ticha.cz

☎ 739 067 169

🌐 www.ticha.cz

TICHA VSKÝ ZPRAVODAJ

Vydává Obec Tichá, 742 74 Tichá č. 1, IČ 00298476. Ev. č. MK ČR E 10 155, Grafické úpravy a tisk Kartis + Co s.r.o., Karviná. Vydáno 830 ks., č. 6/2025 vydáno k 22. prosince 2025, vychází jednou za dva měsíce, uzávěrka příštího vydání 10. února 2026. Ve zpravodaji nejsou zveřejňovány články týkající se činnosti politických stran a hnutí, inzerce politických stran, pozvánky na přednášky, předvolební mítinky, články o politických tématech apod.